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Żywy udział Polskiego Radia
w wielhim dz ele propagandy czytelnictwa

Wśród słusznych narzekań na rzeczywiście 
niezwykle u nas niski ogólnj poziom czy te; 
nictw a i zainteresowania wartościową książ 
ką — jeszcze stosunkowo nie tak  dawno sły
szeliśmy giosy, które odpowiedzialnością za 
ten  smutny stan rzeczy starały  się w  pew
nym  stopniu obciążyć... radio.

Zdaje się, ze nie potrzebujem y udowadniać 
absurdalności tego zarzutu na łamach pisma 
czytanego przez radiosłuchaczów, a więc iu 
dzi, DOSKONALE ZORIENTOWANYCH w  
Istotnym  związku rad ia z pracam i i osiągnię
ciami na polu szerzenia RZECZYWISTYCH
w a r t o ś c i  k u l t u r a l n y c h .

W ystarczy żebyśmy przypomnieli drobny 
szczegół, niezwykle jednak •'harakterystycz 
ny w swej wymowie. Oto przed paru mie 
siącam i zamieściliśmy w naszym piśmie list 
jednego z czyte%iikow, rolnika, który w yraź
nie podkreślił, że RaD IO  ZACHĘCIŁO GO 
DO CZYTANIA i wskazało wartościowe 
^sipżki. I  takich głosów możnaby przytoczyć 
j& s i ą c ę .

Radiofonia polska spełnia tu doniosłe po
słannictwo Kulturalne, o niezwykle SZERO
KIM ZASIĘGU SPOŁECZNYM.

Inform acja o dobrej książce, czy pożytecz
nym  piśmie nabiera w naszych w arunkacn 
specjalnego znaczenia. Jesteśmy dzisiaj Do
wiem świadkam i rozwielmożnienia się na 
naszym rynku wydawniczym licznych ksią 
żek o znikomej lub żadnej wartości, znaj
dujących jednak nabywców wśród -nas bez
krytycznych czytelniKów.

I tu ta j RADIO ODGRYWA ROLE POTĘŻ
NEGO REFLEKTORA, jasno oświetlającego 
prawdziwie wartościowe i cenne w ydaw ni
ctwa. Jest to więc najlepsza zachęta do czy
telnictwa, rzucana Dezustannie wielomiliono
wym rzeszom radiosłuchaczów.

Nie bez ogromnego wpływu pozostaje też 
stałe obcowanie słuchacza z dziełami o PRA

WDZIWIE WYSOKIEJ KLASIE ARTY
STYCZNEJ. Siłą rzeczy nawet pierwotnie 
oezkrytyczny słuchacz uczy się odróżniać 
utwory o rzeczywistej wartości od tanaety, 
którą m i niejednokrotnie podsuwają w ży
ciu codziennym. Radio kształci więc n ieustan
nie jego sm ak budząc jednocześnie w dzie
dzinie czytelnictwa — jak 1 w wielu in 
nych — WYŻSZE AMBICJE KULTURALNE.

Specjalną kartę w zakresie prowadzonej 
przez Polskie Radio aKcji propagandy czy

telnictwa stanowi stałe zapoznawanie słu
chaczów z dziełami klasyków naszej i obcej 
literatury.

W okresie letnim będzie nadany cykl szki
ców literackich p t. „KSIĄŻKI, DO KTÓ
RYCH SIĘ WRACA1*. Odświeżą one w p a
mięci radiosłuchaczów arcydzieła liteiatury  
polskiej i obcej, stając się jednocześnie żywą 
zachęta do ponownego przestudiowania lub 
zapoznania się z książkami o nieprzem ija
jącej wartości.

Na pierwszy ogień pójdzie w  tym cyklu 
ZNAKOMITA POWIEŚĆ ELIZY ORZESZ
KOWEJ „NAD NIEMNEM", którą przypomni 
nam  w dniu 16 czerwca o godzinie 13 On zna
ny poeta Jarosław  Iwaszkiewicz.

Cykl audycyj p. t.-*,Książki, do których się 
powraca" jest więc jeszcze jednym  CENNYM 
OGNIWEM w doniosłej AKCJI KULTURAL
NEJ, prowadzonej przez Polskie Radio W'śród 
NAJSZERSZYCH MAS naszego społeczeń
stwa.

99Nasza siła w gromadzkim działaniu
C a l a  P o l s k a  o b c h o d z i  „ D z i e r  S p d ^ z i f e h z o ś c i "

Rok: rocznie „Dzień spółdzielczości" jest 
ogólnym przeglądem sił wielkiej gromady 
spółdzielców oraz okazja do rozwinięcia 
szczególnie silnej i powszechnej propagandy 
m ądrych a wypróbowanych idei spółdziel
czych. 1 •

I Polskie Radio poświęca święte spół
dzielczemu w dniu 11 czerwca audycję dla 
wsi, w której ram ach oo godziny 15.45 bę
dzie nadane słucnowisko p. t.-',:.Siła w gro* 
madzie" oraz pogadanka p. t. „Kobieta staje 
do szeregów spółdzielczych".

Współczesny ruch spółdzielczy nie ogra
nicza się bynajm niej do ogólnie znanych 
spółdzielni spożywców, rolniczo -  handlo
wych lub oszczędnościowo - pożyczkowych. 
Przeniknął on bowiem do budownictwa w 
postaci spółdzielni mieszkaniowej. P rzerzu
cił się na odcinek życia robotniczego i rze
mieślniczego, dając początek spółdzielniom 
pracy. Rodzaje tych ostatnich są przeróżne, 
tak. jak  rozmaite są gałezie rzemiosła, drob
nego handlu i pracy robotniczej.

Czy wiecie
gdzie?.,, i

Kłopotliwe pytania przed mikrofonem
Wesołą i urozmaiconą zabawą, w której 

wezm; udział liczni słuchacze, staną się na- 
pewno w bieżącym programie letnim  pomy
słowe audycje p. n. „K to oagadnie"? Bedą 
to dowcipnie pomyślane migawki radiowe,

Batuta kapelmistrzowska
ur reku młodych dyrygentów
W okresie letnim  Polskie Radio nada 20 

niedzielnych „Poranków symfonicznych" w 
wyKonaniu Orniestry Polskiego Radia oraz 
orkiestr regionalnych z Katowic, Lwowa, Ło
dzi, Poznania i Wilna Oprócz poranków nie
dzielnych nadaw ane będą w dnie powszednie 
dw a koncerty symfoniczne tygoaniowo: w 
środy i piątki w godzinach wieczornych przy 
czym pierwszy z tych koncertów będzie miał 
charak ter poważny, drugi popularny.

Nowością, którą należy szczególnie pod
kreślić jest zam iar powołania do dyrygowa
nia niektórym i koncertami młodych kapel
mistrzów polskich. Dzięki tej decyzji Pol
skiego Radia młodzi kapelmistrzowie będą 
mieli możność dyrygowania jednym z najlep
szych poiskicn zespołów orkiestrowych, jakim 
jest O rkiestra Symfoniczna Polskiego Raaia, 
co nie może pozostać bez wpływu na dalszy 
rozwój ich talentu.

w których szereg specjalnie zaproszonych 
osób, o różnym poziomie wykształcenia i róż
nych zainteresowaniach, będzie musiał na
tychmiast odpowiedzieć na pytania ze wszyst
kich dziedzin życia.

Łatwo sobie wyobrazić ile będzie komicz
nych sytuacji i niespodzianek. Poważni pro
fesorowie będą się napewno jakać i nam y
ślać, aby, Boże broń, nie strzelić jakiegoś 
głupstwa. Najprostsze zapytania będą nie
jednokrotnie spraw iały nie mało kłopotu od
powiadającym, którym się nie zostawi czasu 
do namysłu.

„Kto odgadnie"? — będzie więc wesołą 
audycją, która ma wszelkie dane, by osią
gnąć szeroką popularność. Dodajmy jeszcze, 
że pytania mogą nadsyłać 1 radiosłuchacze, 
ubiegając się o nrem ię w  wypadku, gdy 
nikt nie potrafi właściwie odpowiedzieć na 
kłopotliwe „Kto odgadnie"?.

Niewątpliwie liczni radiosłuchacze zaczną 
się głowić nad w ynajdyw aniem  pytań, mo
gących w prawić w poważny kłopot osoby, 
mające odpowiadać przed mikrofonem.

Pam iętajm y jednak, że istotą te j zabawy 
jest w łaśnie umiejętność szybkiej orientacji, 
polegającej na natychmiastowej odpowiedzi 
na proste pytanie, które w  niezwykłych w a
runkach staje się trudn” i kłopotliwe.

•  S '
Pomysłowość spółdzielców jest wciąż ży

wa, a ich inicjatywa sięga do coraz to no
wych dziedzin. I tak n p. trzeba z całym 
liznaijiem powitać powstanie pierwszej w 
Polsce wiejskiej spółdzielni kinem atogiaficz- 
nej i szerokie zamierzenia również pierwszej 
wiejskiej spółdzielni włókienniczej, które 
mieszczą się w Warszawie 1 rokują piękne 
nadzieje na przyszłość.- ■

Jeśli chodzi o spółdzielnię kinem atogra
ficzną, to rzeczywiście stać się ona może in
strum entem  doniosłej pracy kulturalno -  
oświatowei, docierając z nowoczesnym aDa- 
ratem  dźwiękowym do najbardziej na ubo
czu leżących wsi i przynosząc ludności w iej
skiej najpiękniejsze filmy polskie, aktual
ności i specjalne obrazy, poświęcone wiedzy 
rolniczej,

Newy zastęp mstriikicićw pupagandswiih
na ziemiach noludniowo-wschednich

Dnia 22 m aia odbyło się we Lwowie 
otwarcie K ursu instruktorów  organizacyjno- 
propagandowych Społecznego Komitetu Ra- 
dioronizacji Kraju, na który przybyło ponad 
80 działaczów społecznych ze wszystkich po
wiatów w ojew ództw :. Lwowskiego, S tanisła
wo ,vskiego, Tarnopolskiego i Wołyńskiego.

Po nabożeństwie, oapravóonym w  koście
le przy Zakładzie św. Teresy przez ks. kan. 
Michała Rękasa, nastąpiła w  obecności przed
stawicieli władz, kuratorium  szKolnego, Pol
skiego Radia i S. K. R. K. uroczysta inaugu
racja K uisu  w sali Domu Pocztowców.

Prezes Regionalnego Społecznego Komi
te tu  ltadiofonizacji K raju, d r Stanisław  
tihm a przedstawił wartości społeczne Radia, 
wielką jego rolę w pracy oświatowej i n a
kreślił zadania S. K. R. K. na terenie ziem 
południowo-wschodnich.

' Dyrektor Rozgłośni Lwowskiej J. S. Pe- 
try mówił o roli radia jako oręża w walce 
o duchowe wartości narodu, po czym pre
zes Zarządu Głównego S. K. R. K. pos. Wa
gner przedstawił cele K ursu i zadania in
struktorów  propagandowych ns południowo- 
wschodniej połaci kraju.

Następnie uczestnicy K ursu udali się na 
Cmentarz Obrońców Lwowa, gdzie złożyli 
wieniec i oddali hołd prochom „Orląt lwow
skich". :

Rzucenie w  teren nowego zastępu nale
życie wyszkolonych instruktorów  propagan
dowych powinno się przyczynić do dalszego 
wzmożenia, i tak  już żywego, tem pa radio- 
fonizacji ziem południowo-wschodnich.

G warancją należytego wywiązania się z 
ciążących na instruktorach zadań — jest za
pał, z jakim przystąpiła do pracy nowa ka
dra instruktorów  radiowych. >

Uczestnicy kursu złożyli hołd „Orlętom Lwowskim'*,
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Aodcicg za Oceanem słuchają naszych krcStkałałówek
Rozmowa z p. Leonem Ciecirehem. dy

rektorem  polskiego program u radiów ego roz
głośni nowojorskiej Yersey City, obfituje w 
wiele ciekawych momentów

Mój sympatyczny rozmówca, Polak uro
dzony i wychowany w Ameryce, przyjechał 
do „starego kraju" celem zebrania m ateria
łów do audycyj o Polsce.

— Trudno sobie ’vprost wyobrazić, jak 
niezwykle in teresują się rodacy w Ameryce 
sprawam i polskimi — wyznaje szczerze p. 
Cieciuch. — Nas ciekawi wszystko: co tu  ro
bicie co mówicie... My, choć wielu z nas, 
młodvch, w  ogóle po polsku nie mówi, ko

chamy Polskę niemniej szczeize niż wy, prze
żywamy z wami wasze radości i smutki i 
pragniemy szczęścia ojczyzyny.

— Jakie audycje nadawane sa w ramach 
polskiego programu? — zapytujemy.

— Najwięcej muzyki. Oczywiście muzyki 
polskiej. Następnie pogadanki i wesołe dia
logi na tematy polskie. Audycje nasze cieszą 
się ogromnym powodzeniem. W zasięgu na
szym mamy ponad pół miliona Polaków, a 
stalę dostajemy tysiące listów Najwięcej po
dobają się odczyty o Polsce?

Polacy z Ameryki niezwykle żywo inte
resują się takimi tem atam i jak C. O. P .j

W dostojnych murach Wawelu
odbędzie s;e dorauny Festival Muzyczny

Od czterech la t odbywają się na Wawelu 
podczas „dni Krakowa" wielkie festiwale m u
zyczne. Organizację tych jedynych w swoim 
rodzaju poważnych i pięknych św iąt muzy
cznych zawdzięczamy Polskiemu Radiu.

Zaletą festiwalów, będących przeglądem 
wykonawców 1 kompozytorów, jest przede 
wszystkim udostępnienie najszerszym w ar
stwom społecznym bliskiego i bezpośi edniego 
kontaktu z muzyką.

Moment propagandowy odgrywa tu  rów 
nież w ybitną rolę. Jeżeli dodamy do tego 
jeszcze w spaniałe imponujące m ury wawel
skiego zamku, które tak bardzo nadają się 
jako tło dla świąt polskiej sztuki muzycznej, 
to będziemy mieli pełny obraz te j wielkiej 
artystycznej uczty. Z dala od zgiełku i ha 
łasn. w  poważnej ciszy, wiejącej od drogich 
każdemu Polakowi pam iątek, w skupieniu 
przeżywamy niezapomniane wzruszenia a rty 
styczne.

Wszystko na tym  wawelskim dziedzińcu, 
tak pięknym w swej szlachetnej prostocie, 
Jest jaKby stworzone na wymarzone ram y 
dla silnych manifestacji i głębokich wrażeń.

W awelskie festiwale muzvczne to jakby 
dal izy ciąg, łączący na& ze świetną artystycz
ną przeszłością, której patronowały 1 którą 
otaczały troskliwą ODieką zarówno władze 
świeckie jak 1 uuehowne w dawnej stolicy 
Rzeczypospolitej.

Tegoroczny festiwal muzyczny w  K rako
wie m a bardzo ciekawy 1 urozmaicony pro
gram. Składać się będzie z 5 poszczególnych 
koncertów.

Na dziedzińcu zamku królewskiego w 
dniu 14 czei tyca nastąpi otwarcie festiwalu 
recitalem  szopenowskim w wykonaniu H en
ryka Sztompki. transm itow anym  o godz.
21.00 W sobotę dn. 17-go usłyszymy o godz.
21.00 drugi koncert muzyki polskiej z udzia
łem Bandrowskiej-Turskie.l, Smidowicza i 
zwiększonej orkiestry Polskiego Radia.

W drugim  koncercie symfonicznym usły
szymy utwory Karłowicza 1 kompozytorów 
nowoczesnych. Trzeci w ielki koncert symfo
niczny obejmie muzykę innych narodów.

Obok wielkich koncertów na dziedzińcu 
Z am ka Królewskiego odbędzie się na dzie
dzińca Biblioteki Jagiellońskiej w dniu 18 
b. m koncert muzyki kam eralnej.

W tegorocznym festiwalu muzycznym w 
Krakowie biorą udział, prócz wybitnych so
listów, orkiestra 1 ehór Polskiego K aila. Dla 
tych co nie będą mieli możności bc rposrea-

n'o zetknąć się z tym świętem muzyki. Pol 
skie Radio transm itować będzie wszystkie 
wyżej wymienione koncerty,

Jan  Maklakiewicz

Gdynia, $ląsk, rozwój Warszawy, polska kul
tura, polskie życie gospodarcze i polityczne. 
C tym  muszę wciąż mówić Gdy w Polsce 
ogłaszano subskrypcję Pożyczki Obrony Prze
ciwlotniczej, ogłosiłem o tym  natychmiast. 
Powiedziałem, że Ojczyzna potrzebuje po
mocy swoich synóvT. Tego samego dnia wpły
nęło do mnie na F. O. N. kilkadziesiąt ty
sięcy dolarów. Dawali nie tylko Polacy, ale 
nawet Amerykanie innych narodowości.

— O czym bedzie Par, obecnie mówił po 
powrocie do Ameryki?

— O Gdańsku! — wykrzykuje p. Cieciuch 
— Panie, ludzie chcą słyszeć dużo o Gdań
sku. Teraz godzinami można mówić o Gdań
sku, o Pomorzu. Dlatego też byłem w wol
nym mieście i przywiozłem dużo ciekawych 
materiałów.

— A jaką rolę odgrywają w Ameryce po1- 
skie stacje krótkofalowe SP 19, SP 25, SPW 
i SPD?

— Ogromną. Tylko, niestety, audycje te 
są słabo słyszane, zwłaszcza w nieKtóryon 
stanach. Oczekujemy w;ęc w Ameryce z nie
cierpliwością na wzmocnienie krótkofaló
wek.

— Z prawdziwą radością przymuje p. 
Cieciuch wiadomość, że już od jesieni na
stąpi stopniowe bardzo poważne wzmocnie
nie krótkofalówek amerykańskich.

■ Szczerze się cieszymy — mówi dalej —• 
z ciekawych i urozmaiconych pogadanek hi
storycznych, czy krajoznawczych i w ogóle 
ze wszystkich audycyj o życiu i pracy Pol
ski współczesnej. Dobrze też, że Krótkofalów
ki nadają coraz więcej tego rodzaju cieka
wych 1 pożytecznych audycyj, ktOre się nig
dy nie znudzą rodakom w Ameryce.

Dalej nasz rozmówca dzieli się swoimi 
uwagami o tym  co zobaczył w Polsce. Wszy
stkim się szczerze zachwyca..

— Polska jest wspaniała — mówi. — Bę
dę opowiadał w moich audycjach w Yersey 
City o tych cudach, które widziałem, ale 
wiem, że moich rodaków w Stanach Zjed
noczonych jeszcze więcej interesuje głos bez
pośrednio z Warszawy, nadany na krótkich 
falach. I dlatego tak  wielką wagę przyw ią
zuję do polskich audycyj krótkofalowych — 
kończy p. Cieciuch.

YĄ FALI TYGODNIA

i  I j & u j t i  i  lla y f a M c ą

W Z B O G A C A  piasek łych , którzy produku|q 
D A CH Ó W KI, cem browiny studzienne, rury prze
pustowe na maszynach i fo rm ach , zakupionych 
w wytwórni maszyn „M A S Z Y N O B E f  

K L E M E N S  J U R A ,  K ę t y .  3 

czne uznania- M odele prawnie zastrzeżone.

POMORZE — GŁÓWNY NERW POLSKI

Na pierwszym uroczystym posiedzeniu Po
m o rs k ą  Rady Gospodarczej w Toruniu za
brał głos r . wicepremier, inż E. Kwiatkow
ski, stw ierdzając m. in.: że „przez Polskie 
Pomorze przebiega główny nerw  życia, nerw 
samodzielności politycznej i gospodarczej 
Polski". P. w icepremier uzasadnił w swej 
mowie konieczność dalszego rozwoju prac 
gospodarczych normalnie i spokojnie, choć 
z orężem przy boku.

SAMORZĄD M IEJSKI W NOWYM 
SKŁADZIE

Na ogólną Ilość 604 m iast w Polsce doko
nana wyboru rad  miejskich już w a64 mla- 
stach.- -i ruuv- ,1 .„w,...., ..... „. a.

Pod względem narodowościowym prawię 
77Vn mandatów  przypadło Polakom, TJkraiń- 
corn — około ll°/o, Niemcom — około 2°/o 
a Żydom — zaledwie 0,9'l o. Nowy zatem 
stan posiadania Niemców i Żydów w samo
rządzie miejskim w Polsce jest naprawdę 
znikomy.

ROSJA I)ZGADNTA,
TURCJA JEST GOTOWA DO WOJNY.

Zasady sojuszu zachodmch dem okracji z 
Rosją nie zostały jeszcze uzgodnione. Roz
waża się ostatnio sprawę bezpieczeństwa 
państw  nadbałtyckicn. Łotwy. Estonii i F in
landii, Komisarz spraw zagranicznych, Mo- 
łotow, wygłosił we Środę przemówienie o po
glądzie Z. S. R. R. na stan rzeczy w Europie,

C A R ĘJ S O
NIEZAWODNY KRYSZTAŁ GŁOŚNIKOWY

w którym  podkreślił polepszenie się stosun
ków sąsiedzkich z Polską.

Jednocześnie Turcja wyraziła przez usta 
sternika swej polityki zagranicznej stanow
czą wolę zamknięcia Niemcom dostępu do 
Azji Mniejszej i wzięcia udziału w  narzu
conej jej wojnie.

JUGOSŁAWIA NIE REZYGNUJE 
z  yyoLNOSci.

W Berlinie ba wi regent Jugosławii, ks. 
p awel, który podczas przyjęcia u kanclerza 
H itlera oświadczył w okolicznościowym 
przemówieniu, że kraj jego pragnie pokoju, 
ale żąda jednocześnie uznania swej wolno
ści 1 niepodległości.

Wizytę ks. Paw ła należy tłomaczyć tym, że 
Jugosławia, osaczona przez N iem e- Włoch; 
o~az podlegle ich rozkazom niektóre pań 
stwa naddim ejskie i bałkańskie, musi pro
wadzić niezwykle ostrożną i pojednawczą 
politykę.

STALOWY GRÓB NA DNIE MORZA.
Zaledwie przed tygodniem zatonęła ame

rykańska łódź podwodne „Sąualus", z któ
re] udało się jednak uratow ać 33 m aryna
rzy. I oto znów w strząsnęła światom tra 
giczna wieść o katastrofie angielskiej łodzi

podwodnej „Thetis" której załoga w  liczbie 
99 ludzi znalazła śmierć n> dnie morza po
mimo nadludzkich wysiłków ratowniczych. 
Jest to największa katastrofa *v dziejąc! ło
dzi podwodnych.

W i c i ,  S l e d .

Wojnń w eterze
na wybrzeżu Afryki

Na wybrzeżu północnej Afryki rozpętała 
się zażarta w alka w eterze.

Pierwsze wyruszyły do ataku radiostacje 
włuskie. rozDOczynając ffwałtowną kam nam e 
przeciwko francuskim  netodom kolonialnym 
w Tunisie i Algierze. Francuzi odpowiedzieli 
niemniej zdecydowanym kontratakiem , wy
wlekając liczne bolączki z życia Libii.

Osobliwością tej walki jest błyskawiczne 
tempo wzajemnych ataków. Nadawane w 
południe nieścisłe wiadomości włoskie tego 
samego dnia wieczorem prostuje francuska 
stacja w Algierze.

Powsta a nowe warsztaty pracy

ŻĄDAĆ WSZEDZIE

Z każdym rokiem, z każdym miesiącem 
przybywają Polsce nowe, liczne w arsztaty 
pracy. Obok większych fabryk nrywatnych 
i państwo'vych pow stają w arsztaty rzemieśl
nicze i małe fabryczki, zatrudniające często 
kilkudziesięciu a nawet kilkunastu robotni
ków.

Szczególnie szybko w zrasta liczba przed
siębiorstw w Centralnym  Okręgu Przemysło
wym. W miesiącu styczniu np. zgłoszono go
towość zainwestowania na terenie C. O. P. 
23 zakładów przemysłowych, 99 handlowych 
1 179 rzemieślniczych Wśród zgłoszeń na 
utworzenie tych ostatnich w idnieją oferty na 
52 zakłady ślusarskie mechaniczne i kowal
skie, na 31 zakładów stolarskich i innych z 
branży drzewnej, 15 m urarskich i kam ie
niarskich. 37 szewskich i krawieckich i t. d.

W lutym  i m arcu zgłoszono szereg nowych 
ofert i wiele nowych warsztatów  pracy w

C. O P.-ie już powstało. Również 1 w In
nych częściach k ra ju  otw ierane są liczne 
przedsiębiorstwa przemysłowe, rzemieślnicza 
i handlowe.

Zauważyć należy, że w arunki dla rozwoju 
drobnego i średniego przemysłu w  Polsce są 
bardzo korzystne, a przy tym  trzeba wziąć 
pod uwagę, że uruchomienie takich w arszta
tów nie wvmaga większych nakładów kapi
tałowych.

Zachęca to graczy loteryjnych, którzy wy
grali mniejsze sumy do inwestowania zdoby
tych kapitałów  w małe fabryki. Ostatnio za
obserwowano, że kilka osób, które wygrały 
na Loterii Klasowej, zakłada spółkę i naby
wa lub buduje zakład przemysłowy. Jest to 
objaw bardzo zdrowy i charakterystyczny dla 
postawy naszego społeczeństwa. Nabywajmy 
więc losy loteryjne i zdobywajmy kapitały.

F. Ałhłn Wtyczka chce zadziwić świat niezwykłą transmrsjąm<
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Programy Polsif/ego Radia — od dnia II.\ i  do dnia I*7 .VI.

S T A Ł E  A Ł f t Y C J E  w programie ogólnopolskim, 
powtarzające się w dni powszednie:

6.30—6.35 Pieśń poranną. 15.45—16.00
6.35—6.50 Gimnastyka.
6.50—7.00 Muzyka z płyt. 16.00—16.10
7.0C—7.15 DZIENNIK PORANNY,
7.15—8.00 Muzyka żywa lub z płyt. 20.40—21.00

8.OO—8.1 O Audycja dla szkół.
8.10—8.15 Muzyka z płyt.
8.30—11.00 P r z e r w a .

11.57—12.03 Sygnał czasu i hejnał z K ra
23.00—23.05kowa

12.03—13,00 AUDYCJA POŁUDNIOWA.
12.15 GAZETKA POŁUDNIOWA. 23.05—23.15
13.00—14.45 P r z e r w a .

Wiadomości gospodarcze 
(Przegląd giełdowy). 
DZIENNIK POPOŁUDNIO
WA.
Audycje informacyjne'. 
DZIENNIK WIECZORNA 
(20.40), kom unika’ meteorolo
giczny, wiadomości sporto
we, nasz program  na jutro. 
Ostatnie wiadomości DZIEN
NIKA WIECZORNEGO, ko
m unikat meteorologiczni. 
Wiadomości z Polski w ob
cych językach.

| iiie d z ie lo  It .YI | 
P R O G R A M  O G Ó L N O P O L S K I

W a r s z a w a  I (Raszyn)
7.00 Sygnał czasu i pieśń „Już od rana 

rozśpiewana".
7 05 Audycja dla wsi: 1. K w artet wokal

ny solistów Tadeusza Grabowskiego. W pro
gramie pieśni ludowe w oprać. T. Grabow
skiego: a) Z tam tej strony Wisły — wiązan
ka fSandomiersKie), b) Macka mi dac (Sando
mierskie), c) Jadę od Krakowa (Małopolska), 
d) Jak  ja pójdę na ryneczek (Małopolska), 
e> Zielone liście... (Małopolska), f) O chmielu 
(Małopolska), g) Jałóweczka radosna (Mało
polska) h) U M arcina (Sandomierskie), i) 
Gdzieś był Jasieńku (Małopolska), j) K uja
w iak (Kurpiowskie), k) Wyszło słońce na 
wygonie (Małopolska), 1) Dziewczyno moja. 
2. Gazetka rolnicza. 3. Przvpomnienia na cza- 
sif — gawęda.

°.00 Dziennik poranny.
8.1E Muzyka (płyty). 1) Georges Bizet, 

ukł. Gibilaro: Fantazja z op. „Carmen", 2) 
Ambroise Thomas: Gawot z op. ..Mignon",i
3) Stan. Moniuszko: M azur z op. „Jawnuta",
4) Adam Adolf: U w ertura do op. „Gdybym 
był królem".

8.30 Transm isja n a b o ż e ń s t w a  z 
K l a s z t o r u  OO. Paulinów n a  J a s n e j  
G ó r z e  w Częstochowie z okazji 75-lecia 
Czerwonego Krzyża. Kazanie.

9.30 Muzyka poranna w wykonaniu Or
kiestry Związku Muzyków Crześcijan pod 
dyr. T. K iesewettera (z Łodzi). 1. A. M aillart: 
Jiagoni z V\llars — uw ertura. 2. Zygmunt

Noskowski Taniec charakterystyczny. 3. J. 
Lindsay: Aisha — intermezzo. 4 R. Leon- 
cavalio Poranek 5. Wojciechowski: Po'.skie 
echa. 6. Christine: Śmiejąca się miłość — 
intermezzo 7. Karol Millócker: Piękna polka.

10.15 Transm isja z poświęcenia drew 
nianego kościółka z XIV w, pod wezwaniem 
św. Michała w Syryni na Śląsku (przez Kato
wice).

10.35 Muzyka (płyty). I. U twory Emi
la  Młynarskiego. 1) Polonez, 2) Mazur, 3) 
Scherzo. II. „Z oncrctek i oD cr" — koncert 
rozrywkowy (płyty): l Jan  Strauss: a) Marsz 
z  opt. „B aror cygański", b) K adryl z opt. 
„Zemsta nietoperza". 2. Sullivar>- Potpourri 
z opt. ,Mikado“ (R Foort — organy). 3. Lu
dom ir Różycki, sł. Krzewińskiego: 2 pio
senki z opt. „Liii chce śpiewać ‘: a) Lalecz
ki moje, b) Ta noc (A. Szlemińska), c) Walc 
Caton z opt ,.Casanova“ (J. Popławski). 4. 
Fr Suppe. a) M rrsz z opt. . Boccaccio", b) U- 
w ertura do opt. „Piękna Galatea". 5. S tanis
ław  Moniuszko sł. J. Chęcińskiego: Walc 
z op „Beata" ^Barbara Kostrzewska — so
pran), 6. Wł. Żeleński: Dumka Janka z op 
„Janek (Janusz PopławsKi). 7. Eugene d Al
bert: Fantazja z op. „Zamarłe oczv ‘.

11.30—11.35 Przerwa.
11.35 M u z y k a  d z w o n ó w  z K a t e 

d r y  w M a l i n s  (transm. z Brukseli) Wy
konawca: S taf Nees, dzwonnik m. Malines. 
1) S taf Nees: Studium, 2) Pieśń walijska, 3) 
P e te r Benoit III: Fantazja, 4) J. van Hoof: 
P reludium  — fantazja, 5) S tara piosenka, 6) 
M .kołaj Rimski - Korsakow: Pieśń hindus
ka z op. „Sadko"

11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa.
12.03 Poranek muzyczny (z Katowic). — 

W ykonawcy: O rkiestra symfoniczna Towa
rzystw a Muzycznego w Katowicach pod dyr. 
Tadeusza P rejznera z udziałem A nity Ro
manowskiej i Józefa Cetnera (skrzypce). 1) 
rózef Haydn: Symfonia c-moll Nr 9: a) A l

legro moderato, b) Andante, c) Menuet, d) 
Vivace, wyk. ork. 2) Jan  Sebastian Bach: 
K oncert d-moll na 2 skrzypiec: a) Vivace, b) 
Largo, c'< Aileero. wyk. A. Romanowska i J. 
Cetner. 3) A leksander Zarzycki: Z suity pol
skiej: a) Krakowiak, b) Intermezzo cantabile, 
c) M azur — wyk. orkiestra.

13.00 W y j ą t k i  z PISM JÓZEFA P IŁ 
SUDSKIEGO.

13.05 Przegląd czasopism.
13.15 Muzyka obiadowa (z ,7'lna). W; - 

konaw cy: O rkiestra Rozgłośm Wileńskiej pod 
dyi W ładysław? Szczepańskiego, Janina K ul
czycka — sopran, Kazimierz Dembowski — 
tenor W program ie utw ory Franciszka Le- 
hara 1 U w ertura dn opt. „Ewa" — wykona 
orkiestra. 2. Duet z opt. „Miłość cygańska" — 
wyk. J. Kulczycka i K Dembowski z tow. 
ork  3. Złoto i sreDro — walc, wykona orkie
stra. 4. W iązanka z opt Kraina uśmiechu" 
— y^yk J. Kulczycka i K Dembowski z tow. 
ork. 5. a) D o-re-la — walc, b) Mariszka — 
czardasz — wykona orkiestra. 6. a) Piosenka 
z opt. „Paganini", b) Piosenka z opt. , Fras- 
c;uita“ — wykona K. Dembowski. 7. Wiązan
ka z opt. „Gdy skowronek śpiewa" — wyko
na orkiestra. 8 Duet z opt. „F rasquita“ — 
wyk. J  Kulczycka i K Dembowski. 9. Uwer
tu ra  do opt. „Miłość cygańska" — wykona 
orkiestra. 10. W iązanka z opt. , Carewicz" — 
wyk. J. Kulczycka i K. Dembowski z tow. 
orkiestry.

14.40 „ C z y t a m y  M i c k i e w i c z  a“: ą) 
„To lubię", b) „Duaarz" — recytuje Mariusz 
Maszyński.

15.00 Audycja dla wsi: 1. „Organizacja 
gospodarstw  w obecnej chwili" — pog. w 
oprać. Bolesława Składzińskiego. 2) Pogadan
ka aktualna. 3. Koncert orkiestry wojskowej 
pod dyr. kpt. Antoniego Chrapczyńskiego: 1 
A W roński: a) Od Krakowa — uw ertura, b) 
W arszawianka — marsz. 2. St. Moniuszko: 
P icsnka żołnierska. 3. Buschne: Skaim ierzan- 
k i — uw ertur? i. L. Rogowsk’ Hymn spół
dzielczości. 4. W D n i u  S p ó ł d z i e l r z o ś -  
ś c i: a) Przemówienie dr. Włodzimierza Seyd- 
litza. b) Słuchowisko pt. „Spółdzielnia „Zgo
da" — w orirac. Konst. Ildefonsa Gałezyń- 
sk:ego. 5) Kobieta staje do szpregów spół
dzielczych — pogadanka dla gospedyń — 
wygi. Wanda Bogdanowiczowa.

16.30 Koncert solistów (ze Lwowa). Wy
konawcy: Helena Ottawowa — fortepian, L i

na Skalska — sopran. Akomp. Tadeusz Sere- 
dyński. 1. Robert Schumann: Romans Fis-dur 
— wykona H. Ottawowa. 2. a) Franciszek 
Liszt: To musi być cudowna rzecz, b) Robert 
Schumann- K w iat lotosu, c) P iotr Czajkowski: 
Szept balowy — wykona L Skalska. 3. Ro
bert Schumann: Motyle — wykona H. Ot.ta- 
wowa. 4. a) Franciszek Schrecker: Spóźnio
ny żal, b) Ryszard Strauss: Dedykacja, c) 
Józef M arx: W oknie, d) Eryk Karngold: 
Miłosny liścik — wykona L. Skalska

17.15 „Przez k raj Wajów i Gola" — fe
lieton Kamila Giżyckiego. ,

17.30 P o d w i e c z o r e k  przy m ikrofo
nie. Transm isja z „Polany Lea" w Lasku 
Wolskim (z Krakowa). W ykonawcy: O rkie
stra Adama Hermana, Piotr Kruszewski (bas), 
Józef Nalepa (saksofon i klarnet), podwójny 
kw artet męski, Leon Wyrwicz (humor), Aloj
zy Klucznik (akompaniament). K onferansjer
ka Włodzimierza Macherskiego.

19.00 T eatr W yobraźni: „ K l u b  P i c k- 
w i e k a "  — K a r o l a  D i c k e n s a  w ra- 
diofonizacji i reżyserii Antoniego Bohdzie
wicza. Wieczór l i i :  „Tracimy zaufanie do 
pana Jingle". W rob Samuela Pickwicka 
Stanisław  Stanisławski.

19.30 D z i e ń  p i e ś n i  młodzieży szkol 
powszechnych Okręgu Szkolnego K rakow 
skiego. (Zdjęcie dźwiękowe z Krakowa). 1. 
Przemówienie K uratora O. S. K. J. S typiń- 
skiego i hymn państwowy. 2. Chór Szkoły z 
Borku Fnłęckiego pod dyr. M. Suwary: M ier- 
czyski: Ej w sichiańskiej dolinie (Góralska). 
3. Chór międzyszkolny z Kielc pod dyr St. 
Suchorowskiego: St. Suchorowski: Gdy Jaś 
konie poił (świętokrzyska). 4. Chór między
szkolny z Ostrowca Świętokrzyskiego poa 
dyr. B. Kosztowmaka: J. Swatoń: Jasio m u
zykant (mazowiecka). 5. Chór szkoły IV-ej 
z Oświęcimia pod dyr. K. Zolika: T May- 
zner: Kaczor (mazowiecka). 6. Chór szkoły 
z Pradnika Czerwonego pod dyr. W. Kudyka: 
K. Garbusiński: Albośmy to jacy-tacy (kra
kowiak). 7. Chór szkoły im. M. Reja z R a
domia pod dyr A Missola: P. Maszyński:

j Czarna rola (mazowiecka). 8. Chór szkoły ze 
Skały pod dyr. M. M irka: T. Mayzner: Od 
orawskiej strony (góralska). 9. Chór szkoły 
Nr. 1 ze Skarżyska pod dyr. K. K ucharskie
go: St.. Suchorowski: K arę konie, kare (świę
tokrzyska). 10. Chór szkoły im. Brodzińskiego 
z Tarnowa pod dyr. P Słoniewskiego: J. 
Swatoń: Oj wansolo na niebie (mazowiecka). 
11 Chór szkoły z Trzyńca (Zaolzie) pod dyr. 
M. Chowańca. 12. Chór szkoły Nr I z Wa
dowic pod dyr. J. Czubatego: W. Lachman: 
Kiedym jechał do dzieweczki. 13. Chór szkoły 
Nr. 25 z K rakow a pod dyr. H. Koptowej: J. 
Swatoń: A na dębie (krakowska). 14. Chór 
„Dzieci Krakowskich" pod dyr. J  Suwary: 
St. Rączka, J. Swatoń — B. W allek-W alew- 
ski: r ie śn i podhalańskie z tow. zespołu ka
meralnego Pułku Ziemi Krakowskiej. 15. 
Zbiorowy Chór Szkół Krakowskich: a) dyr. 
St. Smiczka: Feeliks Nowowiejski: O polski 
k ra ju  święty; b) dyr. J. Suwara: J. Swatoń: 
Dwie armie Dana M arszałka; c) dvr. J Ku
kulski: K. Garbusiński: Nasz śliczny K ra
ków. 16. Ogólny śpiew wszystkich chórów z 
tow orkiestry Pułku Ziemi Krakow skiej pod 
dyr. St. Rączki: a) St. Rączka: Nasze hasło; 
b) Marsz Pierwszej Brygady.

2010 Audycje inform acyjne: T y g o d 
n i k  d ź w i ę k o w . y ,  P r z e g l ą d  p o l i t y c z 
ny .  D z i e n n i k  w i e c z o r n y .  (20.40) Wia
domości meteor. T ransm isja fragmentów 
pierwszego międzypaństwowego spotkania 
lekkoatletycznego pań i panów Polska — Li
tw a SDraw. Wojciech Trojanowski. Zbioro
we wiadomości sportowe z Rozgłośni P R., 
Nasz program  na jutro.

21.15 Muzyka taneczna w wykonaniu Ma
łej Orkiestry P. R„ pod dyr Zdz Górzjm- 
skiego z udziałem Marii Bielickiej, Jana Żyń- 
skiego i Wincentego Rapackiego (2 forte- 
oiany) oraz Tróiki Rad;owej. W przerw ie o 
godz. 21.40—7.2.15: „Orkiestra podwórzowa" 
— wesoła audycja Janusza Meissnera (z K ra
kowa).

23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wie
czornego. Kom unikat meteorologiczny.

23.05 Wiadomości z Polski w języku nie
mieckim.

23.13 Wiadomości z Polski w  języku an
gielskim.

23.20—23.55 Patrz  program  W -wy II.

P R O G R A M Y  R E G I O N A L N E
B A R A N O W I C Z E

6 56 S y g n a ł i p ie śń  p o ra n n a .
7.00 N asz p ro g ram .
7.05 W i r ^ m o ś c i  ro ln icze  d la  z iem  p ln -w sc h o - 
■h <7. W iln a ).

7,15 M uzyka  (n ły ty ) .
7 2n_ 7  3 0  p o ra d y  ro ln icze .
10 35—11.30 M u zy k a  z p ły t  (z W a rszaw y ).
13 05—13.15 Z  c y k lu  „N asze  w sie  i m ia s te c z k a  ‘ 

„ H au c e w ic z e ” — w  o p rać . L u d w ik a  S em k o w icza .

15.00—15.45 „ św ię to  p ie śn i w  S m o rg o n ia ch ” — 
( tr a n s m is ja  re g io n a ln a  z W iln a ).

19.30 „ J a k  d z ia d ź k a  A dolf z o sta ł k ró le m  m u 
rz y ń s k im "  — w ie c z o ry n k a  w  w y k o n a n iu  zesp o łu  
. .K a sk a d a ” , te k s t .  E d w a rd a  C iu k szy  (z  W iln a ).

19,55 G a w ęd a  a k tu a ln a .

K A T O W I C E
6.00 P ie ś ń  p o ra n n a  — p ły ta .
6.03 P ro g ra m  n a  dziś,
6.10 „D zień  d o b ry ” — p o g o d n y  m o n ta ż  z p ły t.
6.50 P o g a d a n k a  d la  m ło d z ie ży  P rz y sp o so b ien ia

R oln iczego  — w y g ło si inż . H e n ry k  Ż y w ieck i.
7.00 M u zy k a  p o ra n n a  w  w y k o n a n iu  o rk ie s try  

w o jsk o w e j p od  d y r .  k p t .  K a z im ie rza  K a n a s ia , E d 
w a rd  G rie g : T a ń ce  n o rw e sk ie .

7.20—7.30 „ D ro b n a  in ic ja ty w a  u su w a  b e z ro b o 
c ie”  — p o g a d a n k a  J a n a  B a ran o w icza .

10.35—11.30 M u zy k a  (p ły ty  z W -w y ).
13.05—13.15 P rz e g lą d  k u l tu r a ln y  — M ig aw k i ś lą 

sk ie .
15.00 „Co s ły c h a ć  n a  Ś lą sk u ” —  o pow ie  re d . 

A dam  M ik u lsk i.
15.15—15.45 „ P o p o łu d n ie  ś ląsk ieg o  ro ln ik a ” — 

a u d y c ja  s ło w n o -m u z y cz n a . C h ó r S z k o ły  N r. 1 im . 
J .  P iłsu d s k ie g o  w  K a to w ica c h . W  p rz e rw ie :  G aw ę
d a  i k o m u n ik a t  ro ln icz y .

19„30 P o la k o m  za  m ie d z ą  — p o g a d a n k a  a k tu 
a ln a .

19.40 „C o n ie d z ie la  u  K a r lik a  b rzm i p io sn ec zk a , 
gro m u z y k a ”  — re g io n a ln a  a u d y c ja  s ło w n o -m u z y 
czna w  o p ra ć . S ta n is ła w a  L ig o n ia  i F ra n c is z k a  
P ila rk a .

20.05—20.10 W iad o m o śc i sp o rto w e .

K R A K Ó W
6.56 P ie ś ń  p o ra n n a .
7.00 P o g a d a n k a  d la  ro ln ik ó w : —  „ C h o ro b y  w i

ru so w e  z ie m n ia k ó w  i w a lk a  z n im i” — w y g ł. m g r 
T ad e u sz  S ta c h y ra .

7.10 „W  p o lu  i z ag ro d z ie ’ — w  o p rać . inż . J a 
na  S o łty sa .

7.20—7.30 M u zy k a  (p ły ty ) .
10.35—11.30 M u zy k a  (p ły ty  z W arsz a w y ).
13.05—13.15 ,.K u l tu ra  i s z tu k a ” : — „W id o w isk a  

D ni K ra k o w a ” w  o p ra ć . d r .  W ła d y sław a  D o b ro w o l
sk ieg o .

15.00 G aw ę d a  p o d h a la ń s k a  A n ie li S ta p iń s k ie j  w  
je j w y g ło sze n iu  p t . :  „ P ra w d a  o lu d z ia c h ” .

15.10 M u zy k a  p o lsk a  (p ły ty ) .
13.35—15.45 „ D o b ra  k s ią ż k a ” : — „ ś m ie r ć  ks. 

S k o ru p k i”  P . C h o y n o w sk ie g o , c z y ta  J u l ia  H orno
w i cz.

19.30 P ie ś n ia rk i  ró ż n y c h  k ra jó w  — (p ły ty ) .
20.05—20.10 L o k a ln e  w iad o m o śc i sp o rto w e .

L W Ó W
7.05—7.30 „ r o r a n e k  ro ln ik a ” : a ) P o g a d a n k a  M i

c h a ła  S z c ze p a n ia k a  p .t.  „D om y  L u d o w e  w  M ało - 
p o lsce  W sc h o d n ie j” , b ) P ły ta  lu d o w a , c ) „Co w i
d z ia łem  w sp ó łd z ie ln ia c h  m le c z a rs k ic h  n a  L i tw ie ” 
— re p o r ta ż  w  o p ra ć . inż . M ich a ła  W ow ka.

10.35— 11.30 M u zy k a  p o p u la rn a  z  p ły t .
13.05—13.15 „B o g a c tw a  s ia rcz a n e  P o lsk i p o łu d 

n io w o -w s c h o d n ie j”  w y g ł. J a n  B o le s ła w  L iw o c zy ń - 
s k i, ,

15,00 M u zy k a  lu d o w a  z  p ły t.
15.15 „L w o w sk a  W a r ta ” : W ieści ze sp ó łd z ie ln i 

w ie js k ic h ” —  a u d y c ja  w  o p ra ć . L e s ła w a  Z u k o ty ń -  
sk iego .

15.35— 15.45 C z y ta n k a  w ie js k a :  „ P a m ię tn ik  o 
w o jn ie  m o s k ie w s k ie j” S ta n is ła w a  ż ó łk ie w sk ie g o  
( f ra g m e n t) .

19.30 P ro g ra m  n a  ju tr o .
19.35 M u zy k a  le k k a . W y k o n aw c y : O rk ie s tra

R ozgł. L w . p o d  d y r . T a d eu sza  S e re d y ń sk ieg o , M a
ria  S p o n d e ro w n a  (s o p ra n ) .

20.05—20,10 W iad o m o śc i s p o rto w e  lo k a ln e .

Ł Ó D Ź
7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
7.03 M u zy k a  p o ra n n a  (p ły ty ) .
7.25—7.30 P ro g ra m  n a  ju t r o .
10,35— 11.30 M u zy k a  z  p ły t  (z  W arszaw y ).
13.05—13.15 „Ł ó d zk ie  w y d a w n ic tw a ”  — p o g a 

d a n k a  J a n a  A u g u s ty n ia k a .
10.00 „O  d rz e w ac h , k tó re  d a ją  c h le b , m le k o  

i w o d ę ”  — p o g a d a n k a  Z o f ii Z y sk -K lim k iew ic z o -  
w ej.

15.15—15.45 A u d y c ja  ro b o tn icz a . —  „S w ó j do 
sw ego  po s w o je ”  — a u d y c ja  s ło w n o -m u z y cz n a  (o 
spó łd z ie lczo śc i ro b o tn ic z e j)  •— w  o p ra c o w a n iu  M a
r ia n a  N iczm an a .

19.30 K o n c e r t  o rk ie s try  d ę te j  to w . g lm n . „ S o 
k ó ł” pd  S te fa n a  K rze s iń sk ie g o .

20.05—20.10 W iad o m o śc i sp o rto w e .

P O Z N A Ń
6.56 P ie ś ń  p o ra n n a .
7.00 K a le n d a rz y k  g o sp o d a rsk i w  o p ra c o w an iu  

inż . Jó ze fa  S iu ty .
7.05—7.30 P o ls k ie  m a rsze . K o n c e r t  w  w y k o n a 

n iu  O rk ie s try  w o js k o w e j p o d  d y r . k p t ,  W ła d y s ła 
w a S ad o w sk ieg o  (T r. z a u li G im n . P a d e re w sk ie g o ) .

10.35—11.30 K o n c e r t  z to w a rz y sz e n ie m  o rk ie s try  
(p ły ty ) .

13.05—13.15 Z e s p o r tu  i tu r y s ty k i  „U czm y  się 
p ły w a ć ”  — re d . Z d z is ła w  A n to n iew ic z .

15.00 A u d y c ja  d la  d z ie c i: N ie d z ie ln e  p o p o łu d 
n ie  u  w u ja sz k a  K azia .

15,20— 15.45 D la  n aszeg o  p o g ra n ic z a : „G ło sy  z ie 
m i c z a rn k o w s k ie j”  — a u d y c ja  w  o p ra c o w a n iu  p ro f . 
J a n a  K ila rsk ie g o .

19.30 K a le jd o sk o p  n ie d z ie ln y  (p ły ty ) .
20.05—20.10 W iad . s p o rt. lok .

T O R U Ń
6.57 P ie ś ń  „ W ita j, G w iazdo  M o rza” .

7.00 A u d y c ja  d la  w si. W iąza n k a  p ie śn i k a sz u b 
s k ic h  w  w y k . Z e sp o łu  F r a n k a  M ałego .

7.25—7.30 P ro g ra m  n a  Ju tro .
10.35—11.30 K o n c e r t  ro z ry w k o w y  (p ły ty ) .

13.05—13.15 P rz e g lą d  te a t r a ln y  — w  o p ra c o w a 
n iu  K o n ra d a  F ie d le ra  (z B ydgoszczy ).

15.00 „W  ś w ie tl ic y  ż o łn ie rs k ie j”  — o b ra z e k  s łu 
c h o w isk o w y .

15.35—15.45 P io s e n k i ż o łn ie rs k ie  — p ły ty .
19.30—20.05 M u zy k a  — p ły ty .
20.05—20.10 W iad o m o śc i s p o rto w e  7. P o m o rza .

W A R S Z A W A  I I .
14.06 P a r ę  in fo rm a c ji .  W iadom ości sp o rto w e . 

P ro g ra m  n a  ju tr o .
14.15 U tw o ry  G a b rie la  F a u ró  (p ły ty ) .
15.25 K o n c e r t so lis tó w : I r e n a  C y w iń sk a  (so-

o ra n )  R afa ł H a lb a r  (w io lo n c z e la 1 a k o m n . p ro f . L. 
U rs te in . 1. F r . C o u p e r in : a ) P re lu d iu m , b) A ir du  
d iab le . 2. W . A. M o za rt: a ) A ria  C h e ru b in a  z op. 
„W esele  F ig a ra ” , b ) P o ż e g n an ie  c) C zaro d z ie j. 3. 
J .  S. B ach . J . de S w e r t:  G aw ot. 4. L. v. B ee th o v e n ;

a) H y m n  do s ło ń ca , b ) A ria  M arce lin y , c) T y ś  W 
s e rc u  m y m , d ) M arm o tte .

16.00 M u zy k a  le k k a  (p ły ty ) .
21.00 G iacom o  P u c c in i: M adam e B u tte r f ly  —

o p e ra  w  3~ch a k ta c h  w  w y k o n a n iu  so lis tó w , c h ó 
ru  i o rk ie s try  te a t r u  L a  S ca la  w  M ed io lan ie  po d  
d y r . L o ren z u  M ola jo li (p ły ty ) .

23.05—2^.55 M u zy k a  ta /ie czn a  (p ły ty ) .

W I L N O
6.56 P ie ś ń  „ W ita j P a n n o ” .
7.00 P ro g ra m  n a  d z is ia j.
7.05 W iad o m o śc i ro ln ic z e  d la  Z iem . P ó łn o c n o - 

W sch o d n ich .
7,15—7.30 M u zy k a  p o ra n n a  (p ły ty ) .
10.35— 11.30 M u zy k a  le k k a  (p ły ty ) .
13.05—13.15 „ W ileń sk ie  w y d a w n ic tw a  a r ty s ty c z 

n e ”  — fe lie to n  W ito lda  K ieszk o w sk ieg o .
15.00—15.45 „Ś w ię to  p ie śn i w  S m o rg o n ia ch ”  — 

( tr a n s m is ja  re g io n a ln a  ze S m o rg o ń  pow . o szm iań -  
sk ieg o . U d z ia ł b io rą :  c h ó ry , k a p c ie  i zesp o ły  w ie j 
sk ie .

19.30 „ J a k  d z ia d ź k a  A do lf z o s ta ł k ró le m  m u 
rz y ń s k im ” — w ie c z o ry n k a  w  w y k o n a n iu  Z esp o łu  
„ K a s k a d a ” . T e k s t  E d w a rd a  C iukszy .

19.55 G a w ęd a  a k tu a ln a .
20.05—20.10 W ile ń sk ie  w iad o m o śc i sp o rto w e .

| Ponierfz. T2.\i

P R O G R A M  O G Ó L N O P O L S K I
W a r s z a w a  I  (Raszyn)

8 Ifl Audycja dla kupców: 1) „Dobra orga
nizacja hurtu  podstawą pracy kupca" — Ja a  
Dobraczyński, 2) Odpowiedzi na aktualna 
pytania udzieli dyr. Bolesław Rutkowski.

11.00 Audycja dla szkól: „Neptuś" — op®« 
wiadanie Jan a  Grabowskiego dla dziecł 
młodszych.

11.15 Marsze Sousy (płyty); I. Gwiazdy 
1 pasy. 2. Zloty jubileusz. 3. Dzwon wolności. 
4 .Chorążowie.

11.30 Audycja dla poborowych.
14.45 Teatr W yob-aźni dla ■ młodzieży: 

„ P r z y g o d y  d o k t o r a  P u c b  o l i p -  
s k i e g o", w -g Erazm a Majewskiego, oprać. 
Bogna Domańska.

15.15 Muzyka popularna w w ykonaniu 
Orkiestry Fozgiośni Poznańskiej pod dyr. Eu
geniusza Raabego: 1. G. Rossini: U w ertura 
do op. „Tankred", 2. F erry  M uhr: M agyar 
Boor — oryginalny czardasz, 3. G Becce: 
Serenada Amoroso, 4. Ivanovici: Na falach 
Dunaju — walc, 5. Ranzato: Ż art — in te r
mezzo, 6. Cortopassi: Rusticanella.

16.10 Pogadanka aktualna.
16.20 Recital organowy J ó z e f a  P a w 

l a k a  (z Poznania): 1. Jan  Sebastian Bach. 
Sinfonia, 2. Couperin-Guilm ant: Siostra Mo
nika, 3. Handel -  Guilmant: K oncert d-moll

16.45 K ronika naukowa; „ F i l o z o f i a "  
— w oprać. prof. Kazimierza Ajdukiewicza 
(ze Lwowa). q

! 7.00 Muzyka taneczna (płyty).
18.00 Koncert kam eralny (z Poznania), 

Gra Polski K w artet Smyczkowy (Zdzisław 
Jahnke — I skrzypce, W ładysław Witkow
ski — Ij skrzypce, Tadeusz Szulc — altówka 
Dezyderiusz Danczowski — wiolonczela): 1. 
Robert Schumann: K w artet A-dur. 2. Wł. 
Żeleński: K w artet A -dur op 42 3. P io tr 
Czajkowski: Scherzo z K w artetu.

,".00 Audycja Związku Rezerwistów.
19.30 „Przy wieczerzy". W ykonaw cy Ma

ła O rkiestra P. R. pod dyr. Zdzisława Gó
rzyńskiego oraz Halina Zachertów na i Wło
dzimierz Bożyk (śpiew). 1) J. Lanner: Za
lotnicy — walc, wyk. ork.; 2) Wł. Dąbrow
ska: Płynie pieśń, wyk. Wł Bożyk; 3) Fritz 
Kreisler: S tary refren, wyk ork..; 4) Pio
senka — wyk. H. Zachertówna, 5) G Bol- 
zoni: Menuet, wyk. ork.; 6) W ładvsław Dan: 
Serce — wyk. Wł. Bożyk; 71 Fritz K reisler: 
Radość kochania — wyk. ork.; 8) Piosenka, 
wyk. H. Zachertówna; 9) G. Translateur: 
Serenada, wyk. ork.; 10) G. Gerhwin: Ty — 
wyk. Wł. Bożyk, 11) Rebikow: Choinka — 
walc, wyk. ork.; 12) Piosenka w  wyk. H. 
Zachertówny; 13) Heykens: Młyn holender
ski, wyk. ork.; 14) R. Berger: Amoureuse — 
walc, wyk. ork.

20.25 Audycja dla wsi: 1) H i g i e n a
z w i e r z ą t  n a  p a s t w i s k u  — pogadanka, 
wvgł. dr. S tanisław  Swięch (z Poznania;, 2) 
Inform acje dla młodzieży.

21.00 Recital śpiewaczy H e I y i V a I- 
k o n o n  M e * t i n e n  (Finlandia), akoinp. 
prof. L. Urstein: 1. Handel: a) Aria z orat. 
„Te Doum", b) Dwie arie z oratorium  „Me
sjasz", 2. Sloelius: Dziewczyna śpiewa, 3. 
Yojó Kilpinen: Letnia noc.

21.25 Recital fortepianowy Z.o f i i B e r n -  
t o p f-R o m a s i  k o  w  e j  (z Wilna). 1. Dn- 
menico Scarlatti: a) Pastorale, b) Capriccio, 
2. L. van Beethoven: Sonata E -dur op. 109

21.50 „ E c h a  m o c y  1 c h w a ł y " .
22.00 Muzyka taneczna (płyty).

P R O G R A M Y  R E G I O N A L N E
B A R A N O W I C Z E

6.56—7.00 S y g n a ł i p ie śń  p o ra n n a .
13.00 W iad o m o śc i z  n a sz y c h  s tro n .
13,10 P o tp o u r r i  z  o p e re te k  (z p ły t) .
13.55—14.00 N asz  p ro g ram .
14.00—14.45 „ S a ła tk a  o b ia d o w a ”  (z  p ły t / .
17.00 P ie ś n i i  p io sen k i h is zp a ń s k ie  (p ły ty  % 

W iln a ).
17.30 „W yw czasy  n a d  W ilią”  — pog . w  o p rać . 

J ó z e fa  L ew o n a  i E u g en iu sza  P io tro w ic  a (z W iln a ) .
17.40— 13.00 R ec ita l a ltó w k o w y  M ik o ła ja  D o d e- 

ro n k a  (z W iln a ).
20.25 A u d y c ja  d la  k o b ie t:  „G o sp o d a rs tw o  k o 

b iece  w  „ P a n u  T a d e u sz u ”  — p o g a d an k a  M arii B a 
ra n o w sk ie j .

20.35—20.40 W iad o m o śc i d la  w si.
22 0 0  R eze rw a  p ro g ra m o w a

22.15—23.00 K o n c e r t  sy m fo n ic z n y  (z W iln a ).

K A T O W I C E
5.00 P ie śń  p o ra n n a  — p ły ta .
5.03 „D zień  d o b ry ”  — p o g o d n y  m o n ta ż  z p ły t.
6.30—6.35 P ro g ra m  n a  dz iś
11.15—11.30 M arsze  S o u sy  (p ły ty  z W -w y ).
13.45 W iad o m o śc i b ieżące .
13.50—14.45 P io s e n k i i m a rs ze  ż o łn ie rs k ie  (p ły 

ty).
17.00—18 00 M u zy k a  ta n e c z n a  — p ły ty  z W -w y, 
”0 15 W >p d . 7. P o lsk i w  je ż y k u  czesk im .

25 „W  - n ^ r d k u  w y k lu ły  sip z ja je c z e k  p ta -  
■ty”  --  r c rtcd b n k a  Z dzis ław a S tu g lik a .

20.35 20.40 W iadom ości sp o rto w e
22.00 ..S zara  g o d z in ą” — a u d y c ja  s ło w n o -m u z y - 
a w  o n rac . S ta n is ła w a  S tu d n ic k ie g o ,

22.30 23.00 M uz. ta n e c z n a  (p ły ty ) .
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K R A K Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.15— 11.30 G . V e rd i: F ra g m e n ty  z  op . „ A id a ” 

(P ły ty ) .
13.00 P ły ta  za  p ły tą ...
13.40 P ro g ra m  n a  dziś, w iad o m o śc i b ieżące  i g o 

sp o d arcze .
13.50— 14.45 M u zy k a  o p e re tk o w a  (p ły ty ) .

17.00 Ż e le ń sk i -  N oskow ski, W y k o n aw c y : M aria  
B ie ń k o w sk a  (so p r.) , Z ofia  P o ź n ia k o w a  (a k o m p .).
1) W ład . ż e le ń s k i :  a ) W ie je  w ie trz y k , b )  L ec i p io 
s e n k a  (sł. R y d la ), c ) M arze n ie  dz iew czy n y , d) P o 
d a ru n e k , e )  B a llad a  K law ig a  z op. „ K o n ra d  W al
le n ro d ” , 2) Z . N o sk o w sk i: a) sł. S te c k ie g o : B ia łe  
m g ły . b) sł. S te c k ie g o : L u la jż e  m i, c ) sł. P ra ż -  
m o w sk ieg o : P ie ś ń  c y g an a , d ) sł. S ta szczy k a : P ie śń  
B ro n k i.

17.30— 18.00 M uzyka  (p ły ty ) .
20.25 O d c zy t: „ P ro b le m  d ru g ie g o  p o r tu  p o lsk ie 

go  w  d z ie ja c h ’* w yg ł. d r .  K az im ie rz  P iw a rs k i, doc.

20,35— 20.40 L o k a ln e  w iad o m o śc i sp o rto w e .
22.00—23.00 „T am , gdzie sk o w ro n ek  Śpiew a...”  

o p e re tk a  F ran c is zk a  L e h a ra  w  o p ra c o w an iu  W ła 
d y s ław a  K rz em ień sk ieg o . z u d z ia łem  a r ty s tó w  t e a 
t r u  i o p e ry  k ra k o w sk ie j  o ra z  M ałej o rk ie s try  pod 
d y r .  W ło d z im ie rza  O rm ick ieg o .

L W Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.15— 11.30 M arsze  S o u sy  (p ły ty )  — z  W arsza 

w y .
13.00 M uzyka  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
13.40 „ G o d zin y  n a jm ło d s z y c h ” .
14.35—14.45 W iadom ości g o sp o d arcze  1 G ie łd a  

L w o w sk a .
17.00 W iadom ości b ieżące  z  m ia s ta  i p ro w in c ji 

1 P ro g ra m  n a  ju tr o .
17.10 „T w órczość  B ee th o v e n a  (p ły ty ) .
17.50— 18.00 A k tu a ln a  p o g a d an k a  sp o rto w a .
20.25 „ S k rz y n k a  ro ln ic z a ” — o p rać . W ład. G ó- 

ra le w sk ie g o .
20.25— 20.40 W iadom ości sp o rto w e  lo k a ln e .
22.00 „ P o ra d n ik  ro d z ic ie lsk i”  — w o p ra c o w a 

n iu  d r .  P io t ra  Z y g m u n ta  D ąb ro w sk ieg o .
22.15— 23.00 „W ieczo rn a  s e re n a d a ” — le k k a  a u 

d y c ja  m u zy c zn a  w  w y k o n a n iu  O rk ie s try  M an d o li- 
n ls tó w  „ H e jn a ł” , M ęsk iego  K w a r te tu  W okalnego , 
M iro s ław a  Z a ń k o  (sk rz y p c e ) i  A d am a E p le ra  (k ie 
ro w n ic tw o  1 g i ta r a  so lo ).

Ł Ó D Ź
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.15— 11,30 M arsze  S o u sy  (p ły ty )  — z W arsza 

w y .
13.00 „N a  s tra ż y  o g n isk a  d om ow ego” — p o g a 

d a n k a  d la  k o b ie t  w  o p ra c o w an iu  J a n in y  D re ló w n y .
13.10 M u zy k a  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
13.40 P ro g ra m  n a  ju t r o  i w iad o m o śc i b ieżące .
13.50 M u zy k a  o b ia d o w a  w  w y k o n a n iu  K a to w ic 

k ieg o  K w a r te tu  S a lonow ego  (z  K a to w ic ) .
14.40— 14.45 W iadom ości g ie łdow e.
17.00—18.00 P o d w ie c zo rek  p rz y  g ło śn ik u  (p ły ty ) . 

W y k o n a w c y : O rk ie s tra  ta n e c z n a  J a c k a  H y ltona , 
S te fa n  W itas  — te n o r ,  L u c ie n n e  B o y er — p io sen k i 
fra n c u s k ie ,  P e te r  K re u d e r  — fo r te p ia n .

20.25 N a h o ry z o n c ie  łó d zk im  — fe lie to n  — w ygł. 
C zesław  G u m k o w sk i.

20.35— 20.40 W iadom ości sp o rto w e .
22.00—23.00 M u zy k a  ta n e c z n a  (p ły ty  z  W a rsz a 

w y ).

P  O Z  N A  N
8.30 P ro g ra m  n a  d z isia j.
8.35 N asz k o n c e r t  p o ra n n y  — p ły ty .
8.55—9.00 P o g a w ę d k a  d la  k o b ie t.
11.13— 11.30 D ro b n e  u tw o ry  sk rzy p co w e  — p ły 

ty .
13.00 W iadom ości b ieżące .
13.05 P rze g lą d  g ie łdow y.
13.15 Z  m u z y k i sy m fo n iczn e j R y sza rd a  S trau ssa

(p ły ty ) .
14.00 A u d y c ja  d la  m ło d z ie ży  i dz ieci. H arcerst

w o w  h o łd z ie  Janow i K asprow iczow i — a u d y c ja  
w  w y k o n a n iu  c h ó ru  G im n a z ju m  „C o lleg iu m  M a- 
r ia n u m ” i V III H u fca  H a rc e rzy  w  P o z n a n iu .

14.40—14.45 Co dz iec i u s ły szą  p rz ez  ra d io .
17.00 2  P o lsk i i o b czy zn y  (p ły ty ) .
17.30 P o z n a ń  li te ra c k i.  F ra s z k a  li te ra c k a  A llan a  

K o sk i.
17.40— 18.00 Z e s k a rb c a  p ie śn i p o lsk ie j, R om an  

P o c z ek a j — bas, W ład y sław  R aczk o w sk i — a k o m 
p a n ia m e n t.  1) S ta n is ła w  N ie w iad o m sk i: a) H e j 
z ie len ią  się, b )  W  k rw a w y m  polu . c ) J ed z ie  u ła n  
la sem , d ) P y ta s z  m o ja  m iła , e) Id z ie  M aciek , f) 
K ra k o w ia k . 2) S ta n is ła w  M on iuszko : a) S ta ry  k a 
p ra l. b ) K ozak .

20.25 A u d y c ja  d la  w si: „H ig ien a  z w ie rzą t n a  
p a s tw is k u ” — p o g a d an k a , w yg ł. d r . S ta n is ła w  
ń w ięch .

20.35— 20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .
22.00—23.00 A rc y d z ie ła  m u z y k i ro s y js k ie j  (z k o 

m e n ta rz e m ) — p ły ty .
W p rz e rw ie  o godz. 22.20 „L eśne  m ie s z k a n ie ” 

— sk ecz  S z y m o n a  P ig w y .

T O R U Ń
6.57—7.00 P ie ś ń  „W ita j, G w iazd o  M orza” .
13.00 D la k ażd eg o  coś ła d n eg o  (p ły ty ) .
13.50 W iadom ości z P o m o rza .
14.00 P ro g ra m  n a  ju tro .
14.05— 14.45 d, c. „D la  k ażd eg o  coś ła d n e g o ’ 

(p ły ty ) ,
17.00 F ra g m e n ty  z  o p e r  — p ły ty .
17.55—18.00 W iadom ości sp o rto w e  z P o m o rza .
20.25—20.40 „ T w o rzy m y  zesp o ły  p rz y sp o so b ien ia  

R o ln iczeg o ”  — p o g a d an k a  ro ln icz a  B ro n is ła w a  K a - 
m iń sk ieg o .

22.00 „ J a k b y  dz iś  n a p isa n e ”  — f ra g m e n t  z d z ie 
ła  A. F . M odrzew sk ieg o  „O n a p ra w ie  R zeczy p o sp o 
l i t e j ’.

22.15— 23.00 G ra  zesp ó ł S a lo n o w y  B . T . M . (z 
B y d g o szczy ).

W A R S Z A W A  I I
13.00 O rk ie s tra  D u k e  E llin g to n a  1 p ie śn ia rze  

m u rz y ń s c y  — k o n c e r t  ro z ry w k o w y  (p ły ty ) .
14.00 P a rę  in fo rm a c ji .  W iadom ości sp o rto w e . 

P ro g ra m  n a  ju tro .
14 15 M u zy k a  sy m fo n iczn a  M en d e lsso h n a  (p ły ty ) .

15.00 R ec ita l fo r te p ia n o w y  M a rg e r ity  T ro m b in i-  
K a z u ro : 1. J .  S. B ach  - G a ls to n : S y cy lfan a , 2. J .  
B ach  -  P e t r i :  M en u e ty , 3. M o za rt: S o n a ta  F - d u r  
K . V. 332: a ) A lleg ro , b) A dag io  assa i, c ) A lleg ro . 
4. B e e th o v e n  - B u so n f: E cossa ise .

15.30 M u zy k a  o b iad o w a  w  w y k o n a n iu  T r ia  P .R .
16.30 M uzyka  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
17.05 ż y c ie  k u l tu r a ln e  s to lic y .
17.15 C h w ila  L . O. P . P .
17.25 K o n c e r t p o lsk ie j m u z y k i k a m e ra ln e j.  W y

k o n a w c y : T om asz  J a w o rs k i — I  sk rz y n ce . T a d e u sz  
L ifa n  — w io lo n cze la , J e r z y  L e fe ld  — fo r te p ia n , 
J e r z y  T a rs k i  — II  sk rz y p ce , J ó z e f  S o b ie ra js k i — 
a ltó w k a . 1. S te fa n  M alin o w sk i: T rio  fo r te p ia n o w e  
a -m o ll, 2. M ich a ł ś w ie rz y ń s k i:  K w in te t  fo r te p ia 
n o w y  A -d u r.

21.00 M u zy k a  (p ły ty ) .
21.15 „O poezji! p o p ra w n e j” e ssa y  T hom asa  

M a c a u la y ’a w  p rz e k ła d z ie  T ad e u sz a  B re-.y .
21.30 M uzyka  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
22.05 P le ś n i w o k a ln e  i in s tru m e n ta ln e  (p ły ty ) .

23.00—23.55 M u zy k a  ta n e c z n a  z d a n c in g u  C a-
fó  -  C lub .

W I L N O
6.56—7.00 P ie ś ń  „W ita j Panno!**
13.00 W iadom ości "z m ia s ta  i p ro w in c ji.
13.05 P ro g ra m  n a  d z isia j.
13.10 Z  o p e r  V e rd i’ego (p ły ty ) .
14.00 „ P o w ra c a m y  do zd ro w ia ”  — a u d y c ja  w  

o p ra ć . d r. M arii K o ła c z y ń sk ie J .
14.15 M uzyka  sy m fo n iczn a  M en d e lsso n a  (p ły ty ) ,

14.40—14.45 E ch a  n ie d z ie li sp o rto w e j,
17.00 P le ś n i  i p io sen k i h iszp a ń sk ie  (p ły ty ) .
17,30 „W yw czasy  n a d  W ilią”  pog. w  o p r. Jó ze fa

L e w o n ia  i E u g en iu sza  P io tro w icza .
17.40— 18.00 U tw o ry  sk rzy p co w e  w w y k . Z ino  

F ra n c e sa tI  (p ły ty ) .
20.25—20.40 C zy tan k i w ie jsk ie :  „D ziew oze z  S ą 

cza” — opow ieść  p o e ty c k a  M ieczysław a  R o m an o w 
sk iego .

22.00 P o g a d a n k a  a k tu a ln a .
22.10 N o ta tk i w iln ia n in a  p ro w ad z i M ik,
22.15-23.00 K o n c e r t sy m fo n ic z n y  (p ły ty ) .

| »< o re w  13.11 j
P R O G R A M  O G O L N O P O L S K I

W a r s z a w a  I (Raszyn)
8.15 . Polityk kawiarniany" — dialog w 

oprać. W iktora Budzyńskiego i Olgi Wró
blewskiej — Ustupskiej (ze Lwowa).

11.00 Audycja dla szkół: a) „Okręty tu ła 
cze" — pogadanka dla dzieci starszych Wa
cława Frenkla, b) Stanisław Niewiadomski: 
„Cztery pory roku", wyk. chór Szkoły Po
wszechnej Nr. 150 pod kierunkiem  Jadwigi 
•Tąrzębskiej.
. 11.25 Muzyka (piyty).

11.30 Audycja dla poborowych.
14.15 ..Nie trzeba daleko szukać" — po

gadanka dla młodzieży, wygł. Stanisław  Su- 
miń ;ki.

15.00 Gra Mala O rkiestra P. R. pod dyr. 
St. Dzięgielewskiego: 1. Czerepnin: Scena ba
letowa, 2. Amadei: Serenada, 3 Statkow ski- 
Krakowiak, 4. Jos. Boąuoi: Motyl. 5. E.
Grieg: Wesele w Troldhaugen, 6. E. Wald 
teufel: Ukwiecone lany — walc, 7. Leonca- 
val’o: Wenecka barkarola, 8. E Coates: Sui
ta  londyńska.

16.10 „Przywołany obraz Żelazowej Woli" 
— reportaż Zenona Skierskiego.

16.20 Recital fletowy F e l i k s a  T o m a 
s z e w s k i e g o .  Akomp. Jadwiga Wojcie
chowska (z Torunia) 1 G. Ph. Teiemann, So
nata G -dur (Cantabile -  Allegro - Arfetuoso i 
Allegro), 2. G. Fr. Haendel: Sonata e-moll — 
Grave — Allegro — Adagio i Allegro, 3 W 
A. Mozart: Andante C-dur z kadencją.

16.45 Kronika literacka — w oprać. dr. 
Tadeusza Makowieckiego.

17.00 Muzyka taneczna (płyty).
17 45 Skrzynka ogólna — dr M arian Stę- 

powski.
18.06 Koncert solistów. Wykonawcy: Ma

urycy Janowski — tenor, Tadeusz Ochlew- 
ski — skrzypce, akomp Sergiusz Nadgryzow- 
ski. W programie muzyka Dolska. 1. a) An- 
drzejowski: L ‘antique (I wyk.), b) Tadeusz 
Szeligowski: Pieśń litewska, wykona T.
Orhlewski, 2. a) Stanisław  Moniuszko: 1) O, 
dziecię rozkoszne, II) Do oddalonej, b) Adam 
Sołtys: Przyjdź (sl. Staffa), c) Adam Wie
niawski: Kiedy piąstką wybijasz ton, d) Wi
told Friem ann: Noc majowa, e) Henryk
Opieński: Preludium  Nr. 6 — wykona M. 
Janowski. 3) a) P io tr Perkowski: Romans, b) 
Antoni Szalowski: Andante, wyk. T. CK.hlew- 
ski. 4. a) Jerzy Lefeld: Limba (sł. Tetm ajera); 
b) Stefan Malinowski: 3 pieśni o złotym 
ptaku (sł. M. Guranowskiego), I) Przychodzisz 
do mnie. II) Złota ptaszyno płyń, III) Mój 
złoty ptaku — wykona M. Jaworski. 5. Fe
liks Nowowiejski, sł. G. Morcinka: Pieśń 
weselna op. 26 Nr 5 na tenor i skrzypce 
(I wvlt.), ’vyk. M. Janowski 1 T. Ochlewski.

18.45 Ś w i ę t e  p u ł k u  s z w o l e ż e r ó w  
w S t a r o g a r d z i e  — reportaż (zdjęcie 
dźwiękowe) (z Torunia).

19.00 Audycja dla robotników.
19.30 „Przy wieczerzy" — koncert roz- 

rj wkowy, Wykonawcy: Orkiestra. Rozgłośni 
Wileńskiej pod dyn W ładysława Szczepań
skiego, Zofia Wylezyńska (sopran) i Arnold 
Rozler (wiolonczela) (z Wilna). 1. Jan  Brahms: 
Liebeslieder — Walzer (II suita) wyk. orkie
stra. 2. Wolfgang A. Mozart- Romans — wyk. 
A. Rózler. 3. Claude Debussy: Menuet z su
ity „Bergam asąue" wyk. orkiestra. 4. Fran
ciszek Schube"t: Serenada — wyk. Z. Wyle- 
żyńska. 5. Ignacy Paderewski: N okturn — 
wyk. orkiestra. 6. A leksander Głazunow: 
Pieśń m instrela — wyk. A. Rozler, 7. Ry
szard Strauss: Serenada — wyk. Z. Wyle- 
żyńska. 8. Antom Dworzak: Legenda — wyk. 
orkiestra. 9 P. Popper: Serenada — wyk. 
A. Rozler. 10. Stanisław  Moniuszko' Serena
da — wyk. Z. Wylezyńska. 11, Ignacy Pade
rewski: Menuet — wyk. ork. 12. Paolo Tosti: 
Serenada — wyk. Z. Wylezyńska. 13. Fr. 
Schubert — Liszt: Wiedeńskie wieczory — 
wyk. ork.

20 25 Audycja dla wsi: 1) Skrzynka rol
nicza — inż. Wacław Tarkowski, 2) Inform a
cje giełdowe.

21.00 Muzyka współczesna w  w ykona
niu K w artetu Smyczkowego Rozgłośni K ra
kowskiej (St. Mikuszewski — I skrzypce, 
H erbert Nierychło — II skrzypce, Henryk 
Zarzycki — altówka, Józef Makowicz — wio
lonczela (z Krakowa): 1. E. Schulhoff: a) 
Walc, b) Tango 2. I. Holbroke: Angielska pio
senka. 3. W. Foźmak: a) Kołysanka, b) Ron
do, 4. A, Casella: Foxtrot.

21.25 Wiedza i książka: „ T e g o r o c z n a  
n a s z a  w y p r a w a  n a u k o w a  d a  E g i 
p t u "  — wyg) Zejmo-Zejmis.

21.10 Wolfgang Amadeusz Mozart: „D o n 
J  u a n“ — opera w 2-ch aktach w wykona
niu solistów, chóru i orkiestry Teatru Mo- 
zartowskiego w Glyndebourne, dyr. Fritz 
Buseh (płyty) Akt I. Obsada Don Juan  — 
John Brownlee — baryton, Donna Anna — 
Ina Sruez — sopran Komandor — Dawid 
F ranklin  — bas, Don Ottavio — Koloman 
Pataky — tenor, Donna £iv lra  - Luiza Hel- 
letsgrnber — sopran. Leporello — Sai r a for 
Baccalonl — bas, Masetto — Roy Hender
son — bas, Zerli.ia — Audrey Mildmay — 
sopran.

P R O G R A M Y  R E G I O N A L N E
B  A  R  A  N  O  I  C  Z  E

6.56—7.00 S y g n a ł i  p ie śń  p o ra n n a .
13.00 W iadom ości z  n a szy ch  s tro n .
13.10 W ią zan k i (p ły ty ) .
13.55 N asz  p ro g ram .
14.00 „ K o b ie ty  w obec  o b o w iązk u  w o jsk o w eg o  

m ężczy zn ”  — pog. d la  k o b ie t  Z o fii Iw aszk lew iczo - 
w e j (z  W iln a ).

14.10—14.45 M u zy k a  (p ły ty ) ,
17.00 W irtu o z i sk rz y p iec  i o rg a n ó w  (p ły ty  z 

W iln a ).
17.30 B o g u sław sk i i d a w n y  te a t r  w ile ń sk i — g a 

w ę d a  P io t ra  W iszn iew sk iego  (z  W iln a ).
17.45—18.00 S k rz y n k a  o g ó ln a  — d r .  M arian  S tę - 

p o w sk i (z  W a rszaw y ).
20.25 P rz y u c z an ie  m ło d y c h  k o n i do p ra c y  — 

oog. Z y g m u n ta  K o tłu b a ja .
20.35—20.40 W iadom ości d la  w si.

K A T O W I C E
5.00 P le śń  p o ra n n a  (p ły ta ) .
5.03 „D zień  d o b ry ’ — p o g o d n y  m o n ta ż  z  płyt.
6.30—6.35 T j o g ram  na  dziś.
11.25— 11.30 M uzyka  (p ły ty  z W -w y ).

13.45— 13.55 W iadom ości b ieżące  i c h w ilk a  sp o 
łeczna ,

13.55 P ły ta  za p ły tą .
14.35—14.45 „ S ło ń ”  — o p o w iad an ie  B o h d an a  L ek

szy ck ieg o  d la  dz iec i s ta rsz y c h .
17.00 K o n c e r t życzeń .
17,50—18.00 Z  ż y c ia  Z ag łę b ia  D ąb ro w sk ieg o : Co 

będzie  po  w a k a c ja c h  — p o g a d an k a  M arii W rzo sek - 
S tache lsK ie j.

2U.15 W iad, z  P o lsk i w  ję z y k u  czesk im .
20.25 „ U trz y m u jm y  p o rz ą d ek  w  o b e jśc iu ”  — p o 

g a d a n k a  n iż . I r e n y  G u m o w sk ie j.
20.35—20.40 W iadom ości sp o rto w e .

K R A K Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.25 U tw o ry  w io lonczelow e  (p ły ty ) .
13.00 P ły ta  z ą  p ły tą .,.
13.40 P ic g ra m  n a  dziś, w iad o m o śc i b ieżące  1 

gosp o d arcze .
13.50 K o n c e r t ro z ry w k o w y  (p ły ty ) .
14,20 .,C zy w iecie , że...”  w  o p ra c o w an iu  d r . J a n a

R eguły .
14.35— 14.45 M uzyka  (p ły ty ) :  G. P u c c in i:  F a n 

ta z ja  z  op . C y g an e ria .
17.00 R ec ita l fo r te p ia n o w y  A d am a  G a le ra :  1) 

J .  S. B ae h -B u so n i: P re lu d iu m  ch o ra ło w e, 2) L. v, 
B ee th o y en - S o n a ta  d -m o ll, 3. L . v  B ee th o v e n , o p r. 
A . G a le ra :  2 B ag a te le

17.30—18.00 U w e r tu ry  R ossin iego  (p ły ty ) .
20.25 P o g a d a n k a  d la k o b ie t:  „ K o sm e ty k a  w  le -  

c ie ” — v o p ra ć . d r .  F r y d e r y k i  A m e isen  - D is tle - 
ro w e j.

20.35—20.40 L o k a ln e  w iad o m o śc i sp o rto w e .

L W Ó W
6.56—7 00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.25— 11.30 M uzyka  z p ły t (z W -w y ),
13.00 M u zy k a  p o p u la rn a  (z p ły t) .
13.40 K o n c e r t  życzeń .
14.35—14.45 W iadom ości g o sp o d arcze  1 G ie łda

L w ow ska.
17.00 W iad o m o śc i b ieżące  i  P ro g ra m  n a  ju tro .
17.10 M uzyka  b a le to w a  (z p ły t) .
17.45—18.00 S k rz y n k a  te c h n ic z n a  w  o p ra c o w a 

n iu  W it. K o re c k ieg o .
20,25 ..A u d y c ja  d la  w s i” : „ O rg a n iza c ja  z b y tu

n a b ia łu ” — p o g a d a n k a  w  o p ra ć . in sp . A le k sa n d ra  
T ra fasa .
20.35— 20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .

Ł Ó D Ź
6.56—7.00 P ie śń  p o ra n n a .
11.25— 11.30 U tw o ry  n a  c y trę  (p ły ty ) .
13.00 F ra g m e n ty  z o p e r  G iaco m o  P u c c in ieg o

(p ły ty ) .
13.40 P ro g ra m  n a  ju tr o  i  w iad o m o śc i b ieżące .
13.50 K o n c e r t  p o p u la rn y . W y k o n aw c y : C h ó r

m ie sz a n y  „H asło ”  po d  dyr, W ac ław a  Z n y k a , o raz  
Z ofia  R o m a n o w sk a  — a k o m p a n ia m e n t.

14.40— 14.45 W iadom ości g ie łdow e,
17.00— N ow e n a g ra n ia  (p ły ty ) .
17.45— 18.00 L i te r a tu r a  d la  w sz y s tk ic h  —  „ K a 

m ien ie  n a  sz a n ie c ” — K a ro l K o źm iń sk i.

P  O Z  N A N
8.30 P ro g ra m  n a  d z is ia j.
8.35—9.00 N asz k o n c e r t  p o ra n n y . P ły ty ,
11.25—11.30 M u zy k a  z p ły t .
13.00 W iadom ości b ieżące .
13.05 P rz e g lą d  g ie łd o w y  i N o to w a n ia  R zeźni 

M ie jsk ie j.
13.17 M ało s ły sz an i a r ty ś c i i o rk ie s try  (p ły ty ) .
14.40— 14.45 P o g a d a n k a  sp o łeczna .

17.00 Z  tw ó rczo śc i M en d e lsso h n a  (p ły ty ) .
17.30 U ro k i la ta :  U ro k  w o d n e j w łóczęgi, w yg ł. 

M ieczysław  Z y d le r .
17.40— 18.00 Z  tw ó rczo śc i M en d e lsso h n a  (p ły ty )  

d. c.
20.25 S k rz y n k a  ro ln ic z a  — lis ty  s łu ch a c z y  o m ó 

w i inż. D o m in ik  S ta rz e ń sk l.
20.35— 20.40 W iadom ości sp o rto w e  lo k a ln a .

T  O R U N
6.57—7.00 P ie ś ń  „ W ita j, G w iazdo  M o rza” .
13.00 D la  k ażd eg o  coś ła d n eg o  (p ły ty ) .
13.50 W iadom ości z P o m o rza .
14.00 P ro g ra m  na  ju tr o .
14.05—14.45 d. c. D la  k ażd eg o  coś ła d n e g o  (p ły 

ty)..
17.00 T a ń ce  ró żn y ch  epok  — w  w y k . I r e n y  

K lik o w ic z -B ru je w icz o w e j — fo r te p ia n . 1) J . S. 
B a c h -P e t r i :  M e n u e t G -d u r ,  2) G lu c k -B ra h m s : 
G aw ot. 3) F r .  C h o p in : M az u re k  op . 67 N r. 4, 4) 
S, R a c h m a n in o w : P o lk a .

17.20 „ W a k a c je ”  ( I  cz.) „ I  co tu  ro b ić  * ta k im i 
dz ie ćm i”  — w  o p ra ć . J a n in y  O sm u lsk ie j.

17.35 F r .  L isz t: R ap so d ia  w ę g ie rsk a  N r .  6 —
(p ły ty ) .

17.45 S p raw y  k u p ie c tw a  p o m o rsk ie g o  — o m ó 
w i A lo jzy  M ele rsk i.

17.55— 18.00 W iad o m o śc i s p o rto w e  z P o m o rza .
20.25—20.40 M u zy k a  (p ły ty ) .

W A R S Z A W A  I I
13.00 G ra  zesp ó ł T a d e u sz a  K w iec iń sk ieg o .
14.00 P o g a w ę d k a  gosp o d arcza .
14 05 P a rę  in fo rm a c ji .  W iadom ości s p o rto w e . 

P ro g ra m  n a  ju tro .
14.15 M uzyka  d w u fo rte p ia n o w a  (p ły ty ) .
15.00 K o n c e r t  so listów . M ag d a len a  Z d z iech o w - 

sk a  —  m ezzo so p ra n , H a lin a  K o w alsk a  — w io lo n 
czela , ak o m p . S e rg iu sz  N ad g ry z o w sk i, 1. a) J . S. 
B a c h : A dag io  z  T o c ca ty  o rg a n o w e j C -d u r,
b ) L. B ee th o v e n  -  S tu c z e w sk i: S o n a tin a , 2. a) L. v. 
B e e th o v e n : N ad  m og iłą , b) F r . S c h u b e r t:  M ałg o 
rz a ta  p rz y  k o ło w ro tk u , c ) R. S c h u m a n n : I. T w e 
lica , I I .  N oc  w io sen n a . 3. a ) R. S c h u m a n n ; A d a 
gio. b ) L . v . B e e th o v e n : M en u e t.

15.30 M u zy k a  o b iad o w a  (p ły ty ) .
16.20 M u zy k a  p o p u la rn a  w  w y k o n a n iu  M ałe j

O rk ie s try  P . R. pod  d y r .  S ta n is ła w a  D z ięg ie lew - 
sk ieg o : 1. G o u n o d : P ie ś ń  w io sen n a , 2. D rig o :
S e re n a d a , 3. J .  S tr a u s s :  W alc  cesa rsk i, 4. D. C or- 
to p a ss i:  R u s tic a n e lla  — in te rm e z zo , f  W ład. M a
c u ra :  B a rk a ro la .  6. E . K a lm a n : P o tp o u r r i  z op t.
„C a rew icz” .

17.05 Ż yc ie  k u l tu r a ln e  s to h c y .
17.15 D w aj s ły n n i s k rz y p k o w ie  w  re p e r tu a rz e  

m u z y k i p o lsk ie j (p ły ty ) :  Ja sz a  IIe )fe tz  i Y eh u d l 
M en u h in .

18.00—21.00 P rz e rw a .
21.00 M uzyka  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
21.20 K o n c e r t p o p u la rn y  z n d z la łen j W alte ra  

G ie sek in g a  — fo r te p ia n  (p ły ty ) :  1. F ran c isz e k
L isz t: V I ra p s o d ia  w ę g ie rsk a . 2. J u ie s  M asse n e t: 
. .E ry n ie ” — f r a g m e n ty :  a ) D iv e rtis se m e n t, b)
S cen a  re lig ijn a .  3 E d w a rd  G rie g : K o n c e r t  f o r 
te p ia n o w y  a -m o ll, op. 16: a ) A lleg ro  m o ito  m o- 
d e ra to , b )  A dag io , c) A lleg ro  m o d e ra to  m o lto  
e m a rc a to  — A n d a n te  m a e stro . 4, Iz a ak  A lb e n iz : 
T r ia n a . 5. M au rice  J a u b e r t :  B allad a .

22.20 K o n c e r t k a m e ra ln y . W y k o n aw c y : L id ia  
K m ito w a  — 1 s k rz y p ce , W ito ld  K ro tk le w s k i —
I I  s k rz y p ce , M ieczysław  S z a lesk i —  a ltó w k a , Z o 
fia  A d a m sk a  — w io lo n cze la .

22.50—23.55 M u zy k a  ta n e c z n a  (p ły ty ) .

W I L N O
0.56—7.00 P ie śń  „W ita j P anno*1.
13.00 W iad o m o śc i z  m ia s ta  I p ro w in c ji.
13.05 P ro g ra m  n a  d z is ia j.
13.10 W eso łe  d ro b iazg i (p ły ty ) .
14.00 „ K o b ie ty  w obec o b o w iązk u  w o jsk o w eg o  

m ężczy zn ”  — p o g a d an k ę  d la  k o b ie t p ro w a d z i Z o 
fia  Iw aszk iew ic zo w a .

14.10 M n ie j z n an e  o p e re tk i (p ły ty ) .
14.40—14.45 S y lw e tk i sp o rto w có w .
17.00 W irtu o z i sk rz y p ie c  i o rg a n ó w  (p ły ty ) .
17.30 „B o g u s ław sk i i d a w n y  te a t r  w ile ń sk i”  —

gaw ęd a  P io t ra  W iszn iew sk ieg o .
17.45—18.00 R ec ita l fo r te p ia n o w y  I r e n y  N iem - 

c zew sk ie j: 1) I. P a d e re w s k i:  a) S a ra b a n d a , b ) M e
n u e t. c ) K a p ry s  a la  S c a rla tti .  2) T . S ze lig o w sk i: 
a) R o m a n tiq u e , b ) E t iu d a , c ) Jaz z .

20.25—20.40 C zj^ tank i w ie is k ie :  „D ziew czę  z Są* 
cza’* — o p o w ieść  p o e ty c k a  M ieczy sław a  R o m a n o w 
sk ieg o  (d o k o ń c z en ie ) .

| Środw 14.11  |
P R O G R A M  O G Ó L N O P O L S K I ^

" V a r s ż a w a  I (Raszyn)
8.15 , Jezfora na granicy" — pog., wyg} 

Bartkowiak (z Torunia).
8.35 Wiadomości turystyczne.

11.00 Audycja dla szkol: „U Jagodowego 
króla" — słuchowisko dla dzieci młodszycń 
w/g Marii Konopnickiej w  opracowaniu Jó
zefa Sorokowicza.

11.25 Muzyka (płyty)
11.30 Audycja dla poborowych.
14.45 Rozwiązanie zagadki histor dla 

młodzieży z dn. 26 maja 1939 roku.
14.50 Nasz koncert: „Zabawa u Karzeł

ków" - -  audycja dla dzieci. W oprać F ran 
ciszka Janickiego i Heleny Tymienieckiej. 
Wykonawcy: recytatorzy, kukiełki, oraz mały 
zespól instrum entalny (z Katowic).

15.15 Muzyka popularna w wyk. Orkie
stry Rozgłośni LwowsKiej pod dvr. Tadeu
sza Seredyńskiego: 1. S trauw en: Pieśń bez 
słów, 2. Feliks Rvbicki: Jej obraz, 3. S tra i-  
wen: Au chateau de Beersel, 4. Caludi:
Pieśń letnia. 5. P iotr Czajkowski: Romans,
6. Bocchirini: Menuet, 7. Fischer: Pogawęd
ka, 8. T. Seredyński: Polka na motywach lu 
dowych.

16 iO Pogadanka aktualna.
16.20 Śpiewa Chór M ariański pod d; r. 

Bolesława Ulassa (z Łodzi)- i. O. M. Żu
kowski: Nasza ziemia — chór mieszany. 2. 
Campana: Barkarola — chói żeński, 3. S ta
nisław  Moniuszko: Chór prządek z op. „S tra
szny dwór" — chór żeński. 4. L. Grossman: 
Chór gości z op. kom. „Duch wojewody" — 
chór mieszany.

16.45 Życie kwiatów: „ U c z t a  n a  k w l a  
t a c h“ — pogadanka, wygł. prof. Władysław 
Szafer (z Krakowa).

17.00 Muzyka taneczna (płyty).
18.10 Piotr Czajkowski: Trio a-moll (Pa

mięci wielkiego artysty). Wykonawcy: Wac
ław Niemczyk — skrzypce, Kazimierz Wił
komirski — wiolonczela))1 Maria W iłkomir
ska — forteoian (z Gdyni przez Toruń).

19.01 Teatr Wyobraźni: „ K l u b  P i r k -  
w i c k a "  K a i o l a  D i c k e n s a  w radio- 
fonizacji i reżyserii Antoniego Bohdziewicza 
Wieczór IV -ty: „Porwanie ciotki Racheli". 
W roli Samuela Pickwicka — Stanisław  Sta
nisławski.

19.30 „Przy wieczerzy" (z Poznania) Wy
konawcy: Orkiestra Rozgłośni Poznańskiej 
pod dyr. Eugeniusza Rannego, Janina J a 
błońska — alt, Tadeusz Wituski — fortepian, 
Władysław.. Raczkowski — akompaniament.
1. Piotr Czajkowski: Suita międzynarodowa,
2. Manuel de Falla: Asturiana, 3. Albeniz: 
Triana, 4 Bort-Steiner: Mały walc, 5. Edward 
Grieg: Łabędź, 6. J. Brahm s: 2 Walce, 7. 
Henriąues. Menuet, 8. Brahm s: Coraz ci
szej fale senne, 9 Jan Strauss: Wiązanka z 
opt. „Zemsta nietoperza“, 10 Zygmunt Nos
kowski: Krakowiak, 11. Mussorgski: Łza, 12. 
Rixner: Poezja

20.10 Odczyt wojskowy.
20.25 Audycja dla wsi: 1) A ktualna po

gadanka 2) Inform acje giełdowe
21.00 KONCERT CHOPINOWSKI z dzie

dzińca Zamku Królewskiego na Wawelu. 
Gra H e n r y k  S t o n o p k a  (I transm isja do 
Węgier): 1. Ballada g-moll op 23. 2. Nok
turn  Des-dur op. 27. 3. M azurek cis-moll 
op. 63. 4 Mazurek Des-dur op. 30. 5. Polo
nez fis-moll op. 44. 6. Walc As-dui op. 42.
7. Scherzo cis-moll op. 39.

21.45 „Współczesny Kraków literacki" - -  
szkic Józefa Aleksandra Gałuszki (z Krako
wa).

21.55—22.00 Przerwa.
22.00 KONCERT CHOPINOWSKI % dzie

dzińca Zamku Kióle wskiego na Wawelu. 
Gra H e n r y k  S z t o i r . p k a .  II część (trans
misja do Anglii). 1 Prelud.a op. 28: a, C-dur, 
b) a-moll, c) G-dur, d) h-moll, e) fis-moll, 
f) As-dur, g) F-dur, h) d-moli. 2. Etiuda As- 
dur op. 25. 3. E tiuda Ges-dur op. 10. 4. 
Scherzo b-m oll op. 31.

22.30 Francuskie marsze i piosenki — 
(nlyty). 1) R. P lanauette, ukł. P rerosta: Sam - 
bra i Moza — marsz, 2) a) A rtur Honegger, sł. 
Jean Feline: Od A tlantyku do Pacyfiku, b) 
Claude Pingault, sł Ch. Webel: Johnny P al- 
mer, c) GoubFer sł. M. Hermite: Anioł P ań
ski na morzu (aDnia — śpiew), 3' P ierre Du- 
pont: Marsz alzacki, 4) M. Yvain: Piosenka 
o Paryżu — marsz (Georges Thill — te
nor), 5) Maurice Jaubert: Na każdvm przed
mieściu Paryża (Lys Gauty — śpiew), 6) 
ukł. Paresa: Wiązanka starych marszów i pio
senek arm ii francuskiej, 7) Georges van P a
rys, sł. J. Boyera: Wybierz się w  drogę — 
marsz (Pills i Tabet — duet).

P R O G R A M Y  R E G I O N A L N E
B A R A N O W I C Z E

6.50—7.00 S y g n a ł i p ie śń  p o ra n a .
1 3 .0 0  W iad o m o śc i z n a szy ch  s tro n ,
13.10 U w e r tu ry  (p ły ty ) .
13.55 N asz  p ro g ram .
14.00—14.45 K o n c e r t  (p ły ty ) .
17.00 K o n c e r t  p o p u la rn y  (p ły ty  z  W iln a ).
17.30— 18.00 O d w ied zin y  u  m is trz ó w  (T r. z 

W iln a ), I )  K o n c e r t  W . H a ik i-L ed ó c h o w sk ie j (sk rz y p  
Ic e ) , I I  Z  leg e n d  d a w n eg o  E g ip tu  — c z y ta  J e 

rzy  B az a rew sk i, I I I)  J .  M jłk o w sk ń  — śp iew .
20.25 Z  c y k lu  „ P o z n a jm y  P o ls k ę ” — „G d y 

n ia  w czo ra j i  d z is ia j” — p o g a d a n k a  J ó ze fa  L im 
b a c h  a.

20 35—20.40 W iad o m o śc i d la  w si.
22.30—23.00 K o n c e r t  z p ły t .

K A T O W I C E
5.00 P le ś ń  p o ra n n a  —  p ły ta .
5.03 „D zień  d o b ry ”  p o g o d n y  m o n ta ż  z  p ły t.

6.30—6.35 P ro g ra m  n a  dziś.
11.25—11.30 M u zy k a  — p ły ty  z  W -w y.

13.45 W iadom ości b ieżące  i g o sp o d arcze .
13,55 Z a lb u m u  sp ik ie ra .
14.25—14.45 „ S w aczy n a  u  D o ro tk i”  — a u d y c ja  

d la dz iec i w  o p rać . C ioci H eli.
17.00—18.00 M u zy k a  ta n e c z n a  — p ły ty  z W -w y.
20.10 M u zy k a  (p ły ty ) .

20.15 W iadom ości z P o lsk i w  ję z y k u  czesk im .
20.25 „C zy w y s ta w a  z ag łęb io w sk a  b y ła  p e ł

n y m  o b ra z em  ży c ia  g o spodarczego  Z ag łę b ia ”  — 
d ia lo g  re d . S te fa n a  A rn o ld a  i r e d .  W ita lisa  K r a 
jew sk ie g o .

20.35—20.40 W iadom ości sp o rto w e .
22.30—23.00 K o n c e r t  ro z ry w k o w y  (p ły ty ) ,  w  

p rz e rw ie  „ Z a c z a ro w a n a  m e lo d ia ”  — h u m o re s k a  
W in cen teg o  R ap ac k ieg o  (sy n a )  w  ra d io fo n iz a c jl 
Z dzis ław a H ie ro w sk ieg o .

K R A K Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.25—11.30 M u zy k a  (p ły ty  z  W arszaw y ).
13.00 P ły ta  za p ły tą ...
13.40 P ro g ra m  na  dziś. w iadom ośc i b ieżące  i go-

- 'darcze .
13.50 M u zy k a  o b ia d o w a  (p ły ty )
14.15—14.45 A u d y c ja  d la  d z ie c i: a ) sk rz y n k a  w  

o p r. K ry s ty n y  K ru p iń s k ie j ,  b) O p o w iad an ie  d la 
m ło d z ieży ; „ ż a g ló w k ą  z N ow ego Sącza do T cze-



g g  M a a  —  __________________________________R A D I O  D E  A W S 2 Y S T K I C H  ..    Str. 1

Wa”  (I. odcinek)* Stanisława W ilczyska-Chruślic- 
k ieg o .

17.DO A u d y c ja  g ru p y  p o e tó w : „N o w a  l i r y k a ” .
17.15 P io s e n k i i p ie śn i w  w y k . c h ó ru  dzieci 

k ra k o w s k ic h  po d  d y r . Jó ze fa  S u w a ry .
17.45— 18.00 M u zy k a  (p ły ty ) .  1) G. T a r t in i :  So

n a ta  z t ry le m  d ia b e lsk im  (A lb e rt S a m m o n s).
20.25 W y w iad  sp o rto w y .
20.35—20.40 L o k a ln e  w iad o m o śc i sp o rto w e .
22.30— 23.00 K o n c e r t  ro z ry w k o w y  w  w y k . o r 

k ie s t ry  ja z zo w e j Z w iązk u  Z aw o d o w y c h  M uzyków  
p o d  k ie r .  T ad eu sza  P ilesk ie g o .

L W Ó W
•.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .

11.25— 11.30 M uzyka  z p ły t  z W arszaw y .
13.00 „ G az e tk a  in fo rm a c y jn a ” w  jęz . u k r .  w  

re d . M ik o ła ja  K o w alew sk ieg o .
13.10 M u zy k a  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
13.40 M u zy k a  ro z ry w k o w a  (p ły ty ) .
14.15 ,,T ro ch ę  p ieśn i, tro c h ę  s ło w a” : o d p o w ie 

d z i n a  lis ty  w  o p ra ć . C ioci A d y  o ra z  p io sen k i 
1 m e lo d ie  w y b ra n e  p rzez  dziecit*

14.35—14.45 W iadom ości g o sp o d arcze  i G ie łda  
L w o w sk a .

17.00 W iadom ości b ie żące  z m ia s ta  i p ro w in 
c j i  i P ro g ra m  n a  ju tr o .

17.10 „ K o n c e r t  so lis tó w ”. W y k o n aw cy : F e lic ja  
A n d ru c h o w ic z  (sk rz y p c e ) , A r tu r  B icclo  (b a s ) .

17.50— 18.00 „G o sp o d y n i w  m ie śc ie ” : „ J e j  dom  
i je j  ś w ia t” — p o g a d an k a  Z ofii G lu z iń sk ie j.

20.25 », A u d y c ja  d la  w si” : „N ad z ó r n ad  h a n 
d le m  b y d łe m  i m ię s em ’ — pog . w  o p rać . inż. 
S ta n . B o ro w ca.

20.35— 20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .
22.30—23.00 „ K a b a re t  l i te r a c k i” : „R o d o ć ” (M i

k o ła j B ie rn a ck i)  — s a ty r y k  i h u m o ry s ta  lw o w sk i— 
w  o p ra ę . H e n ry k a  C ep n ik a  i  C zesław a K rz y ż an o w - 
łk ie g o .

L Ó D *
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.25— 11.30 M u zy k a  (p ły ty  z  W -w y ).
.^3.00 U tw o ry  E d w a rd a  G rieg a  (p ły ty )
13.40 P ro g ra m  n a  ju tr o  i w iad o m o śc i b ieżące .
13.50 M elodie  z film ó w  d ź w ięk o w y ch  (p ły ty ) .

14.40— 14.45 W iadom ości g ie łdow e.
17.00— 18.00 M u zy k a  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
20.25 S k rz y n k a  te c h n ic z n a  — w  o p ra c o w an iu  

W ac ław a  Jan ic k ie g o .
20.35— 20.40— W iadom ości sp o rto w e  lo k a ln e .
22.30 ,,Z a g a d n ie n ie  p ra c y  u  Ż e ro m sk ie g o ” — 

łz k ic  l i te ra c k i d r. S te fa n ii S k w a rc z y ń sk ie j.
22.45— 23.00 p ie ś n i  w  w y k o n a n iu  H a n n y  G a- 

Jachc inow eJ. A k o m p a n iu je  Z o fia  R o m an o w sk a .

P O Z N A Ń
8.30 P ro g ra m  n a  dz isia j.
8.35 N asz  k o n c e r t  p o ra n n y  (p ły ty ) .
8.55— 9.00 P o g a w ę d k a  d la  k o b ie t.
11.25—11.30 M uzyka  (z W arsz aw y ).
13.00 W iadom ości b ieżące .
13.05 P rze g lą d  g ie łdow y .
13.15 „ H a lk a ” o p e ra  w  4-ch  a k ta c h  S tan is ław a  

M o n iu szk i (s k ró t) .  W y k o n aw c y : P o liń sk a -L ew ic k a , 
L ip o w sk a , B reg y , M ichałow sk i, W raga, W iśn iew sk i, 
M ań k iew ic zó w n a . C h ó r i o rk ie s tra  O p e ry  w a rsz a w 
s k ie j .  po d  d y r. B ro n . S zu lca .

14.30— 14.45 Z  p o ez ji i p ro zy . R ec y ta c ja  f r a g 
m e n tu  „R am o t i r a m o te k  l i te r a c k i” — A u g u 
s ty n a  W ilk o ń sk ieg o .

17.00 P ie śn i żo łn ie rsk ie  w  w y k o n a n iu  c h ó ru  
S zk o ły  P o w szech n e j w  K a z im ie rzu  po d  d y r . S ta n i
s ław a  T ob isa .

17.30 O p o w ia stk a  d la  dzieci M arii K o n o p n ic k ie j: 
„ J a k  to  ze ln e m  b y ło ”  — re c y tu je  K a ta rz y n a  
Ż b ik o w sk a , w s tęp e m  p o p rz e d z i Z o fia  S zczegó lanka .

17.45— 18.00 T ań ce  p o lsk ie  (p ły ty ) .
20,25 „ S p rz ę t ro ś lin  o le is ty c h ”  — w yg łosi inż. 

F ra n c is z e k  C h ełk o w sk i.
20.35— 20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .

22.30—23.00 M arek  W eb er i B a rn a b a  G eczy  
g ra ją  m u zy k ę  ta n e c z n ą . (P ły ty ) .

T O R U Ń
6 .5 7 — 7 oo P ie ś ń  „ W ita j?  G w iazdo  M o rza”.

13.00 D la k ażd eg o  coś ła d n eg o  (p ły ty ) .
13.50 W iadom ości z P o m o rza .
14.00 P ro g ra m  n a  ju tr o .
14.05— 14.45 d . c. D la każd eg o  coś ład n eg o  

(p ły ty ) .  r”  ■ '
17.00 M uzyka  k a m e ra ln a . W y k o n aw cy : L u d w ik  

K w a ś n ik  — sk rzy p ce , A lfons  RÓsier — sk rzy p ce ,
1 a ltó w k a , Z dzis ław a W o jc iech o w sk a  —w io lonczela , 
A d am  D y ląg  — fo r te p ia n . 1. L. B o cc h e rin i: T rio  
sm y cz k o w e  N r. 1 op . 35 n a  d w o je  sk rz y p iec  i
w io lo n cz e lę . W yk. A. R ósler, L . K w a śn ik  i Z.
W o jc iech o w sk a . 2. J .  H aynd* T rio  fo r te p ian o w e
G -d u r  N r. 1: L. K w aśn ik , Z. W o jc iech o w sk a  i A. 
D y ląg . 3. L . v , B e e th o v e n : D u e t n a  a ltó w k ę  i 
W iolonczelę  w y k . R. R ó sle r i Z . W o jc iech o w sk a .

17.40 P o g a d a n k a  spo łeczna .
17.45 „ Id z iem y  n a p rzó d  — czy  się  c o fam y ” — 

p o g a d a r k a  rg d . J ó ze fa  L es iew sk ieg o  (z  B y d 
goszczy) .

17.55 W iadom ości s p o rto w e  z  P o m o rza .
20.25— 20.40 „ K u ch n ia  w  g o sp o d ars tw ie  w ie j-

* k lm ” — p o g a d an k a  w  o p ra c o w a n iu  K az im ie ry  
A d am czy k

22.30—23.00 M u zy k a  ta n e c zn a  — p ły ty ._________

W A R S Z A W A  I I
13.00 M u zy k a  le k k a  (p ły ty ) .
14.OC P a rę  in fo rm a c ji .  W iadom ości sp o rto w e . 

P ro g ra m  n a  ju t r o .  ■•
14.15 W spó łczesna  m u z y k a  k a m e ra ln a  (p ły ty  J.
15.00 R ec ita l sk rz y p c o w y  G ra ż y n y  B acew iczow - 

n y . A kom p. S e rg iu sz  N ad g ry zo w sk i. 1. M. L e- 
c la ir :  S a ra b a n d a  i A lleg ro  a ssa i. 2. G. B a-
c ew ic zó w n a : P a r t i t a :  a) A llegro . b ) A n d a n 
te , c) V ivo. 3. M. R av e l: H a b a n e ra . 4. I. S t r a 
w iń s k i:  T a n ie c  s z w a jc a rsk i (z D iv e r tim e n to ) . 5.
F r . K re is le r :  R ec ita tiv o  i  S ch e rzo  cap rice ,6 . C.
D e b u ss y : M o u v em en t.

15.30 M u zy k a  o b iad o w a  w  w y k o n a n iu  zespołu  
S te fa n a  R ach o n ia .

16.30 M u zy k a  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
17.05 ż y c ie  k u l tu r a ln e  s to licy .

17.15 R ezerw a .
17.25 M u zy k a  d a w n a  (X IV  w iek  (p ły ty ) .

18.00— 21.00 P rz e rw a .
21.00 M u zy k a  (p ły ty ) .
21.15 „ K az im ie ra  Z a w is to w sk a ”  —  k w a d ra n s  

p o e z ji w  o p ra c o w a n iu  M iro sław a  S ta ro s ta .
21.30 M u zy k a  p o p u la rn a  (p ły ty ) ,
22.00 M u zy k a  le k k a  (p ły ty )
22.30 F a n ta z je  o p e ro w e  (p ły ty ) .
23.30 M u zy k a  ta n e c z n a  (p ły ty ) .

23.30—23.55 M u zy k a  ta n e c z n a  (p ły ty ) .

W I L N O
6.56—7.00 P ie ś ń  „ W ita j P a n n o ” .
13.00 W iadom ości z  m ia s ta  i p ro w in c ji.
13.05 P ro g ra m  n a  d z isia j.
13.10 C h w ilk a  sp o łeczn a .
13.15 O p e ra  k om iczno  (p ły ty ) .
14.00 M u zy k a  le k k a  (p ły ty ) .

14.30—14.45 M ałą  s k rz y n ec z k ę  prowadzi C iocia
H a la .

17.00 K o n c e r t  p o p u la rn y  (p ły ty ) .
17.30— 18.00 O d w ied zin y  u  m is trz ó w  I. 1) K a 

ro l  M aria  W eb e r: L a rg h e tto  (u k ł. F . K re is le ra ) ,  
2) F ra n c is z e k  S c h u b e r t:  C h w ilk a  m u zy c zn a  — 3) 
F r y d e r y k  S m e ta n a : Z o jczy zn y  — w y k . W. H a lk a -  
L e d ó ch o w sk a  — sk rz y p ce . II. Z leg en d  daw n eg o  
E g ip tu  — n o w e la  B o lesław a  P ru s a . C zy ta  J e rz y  
B az e re w sk i. I I I .  1) L u d o m ir  R ó ży c k i: B aśń , 2) 
S ta n is ła w  N iew iad o m sk i: W b ró d , 3) B o le sław  W a- 
le k -W a le w s k i: A  k ie d y  — w y k . J .  M iłk o w sk a  — 
śp iew .

20.25 W n a sz e j ś w ie tl ic y  — a u d y c ja  w  o p ra c o 
w a n iu  C zesław a T ru c h an o w icza .

20.35—20.40 S p o r t n a  w si.
22.30 „ E k s p an s ja  ż y c ia ” — o d c zy t w y g ło s i d r. 

S ta n is ła w  W aw rzy ń czy k .
22.45—23.00 K o n c e r t  sy m fo n ic z n y  (p ły ty ) .

| C z a a rle lt  15. V!

P R O G R A M  O G O L N O P O L S K I
W a r s z a w a  I  ,Raszyr.)

8 .10  M u z y k a  ( p ły ty ) .
8.20 „Na wodach Brasławszczyzny''—po

gadanka sportową, wygł Eug Eiotrowicz (z 
Wilna).

11.00 W tak t muzyki — poranek dla 
szkói powszechnych w opracowaniu Henry
ka Ładosza i Tadeusza Mayznera.

11.25 Muzyka (płyty),
11.30 Audycja dla poborowych.
14.45 „W u l u "  — repuriaż przyrodniczy 

Stefana Blank-W eissberga dla młodzieży.
15.05 Koncert popularny w wyk. Orkie

stry Kozgłośni W.leńskiei pod dyr. Władysła
wa Szczepańskiego: 1 Boieldieu: Uwertura 
do op. kom. „Kalif z Bagdadu1*, 2. Kamil 
Saint-Saens: Rapsodia m aurytańska, 3) E. 
Chabr.er: Wesoły pochód, 4. A. Ambrosio: 
Valse modere, 5. C Saint-Saens: Fantazja z 
op. „Samson i Dalila", 6. L. Ganne: Marsz 
lotaryński.

16.10 Pogadanka aktualna.
16.20 „ C h a r a k t e r y s t y k a  s t r u k 

t u r y  s p o ł e c z n o  - g o s p o d a r c z e j  
P o l s k i "  — odczyt dla młodzieży licealnej, 
wygi dr. Czesław Bobrowski.

16.40 Muzyka (płyty)
16.45 „BOGACTWO FORM BUDOWNI

CTWA NA WSI“ —  odczyt, wygł. d r Oskar 
Sosnowski.

17.00 Muzyka taneczna (płyty).
17.45 Skrzynka techniczna.
18.00 P i e ś n i  i s l a n d z k i e  — audycja 

muzyczno-siowna w oprać, i wykonaniu 
śpiewaka islandzkiego Aggerta Stefanssona. 
(z Gdyni przez Toruń): 1. Sigvaldi Kalda- 
lons, sł. G rim ura Thomsena: Konna jazda 
t rzez pustkowia. 2. Sigvpldi Kaldalons, sł. 
Thorsteinna Gislassona: Marzenie. 3. Jon 
Leifs. sł. Johanna Jonssona: Księżyc lśni. 4. 
opr. Thorarinna Jonssona, sł. Jonasa Hall- 
grimssona: Pieśń ludowa (początek X iX  w,). 
5. Sigvaldi Kaldalons, sł. G rim ura Thomse
na: Heimir. 6 Sigvaldi Kaldalons, sł. Egger- 
ta  Olafssona' Hvmn islandzki.

18.30 Karol M aria Weber: K w intet k la r
netowy B-dur op 34: a) Allegro, b) Fanta- 
sia — adagio, c) Menuetto — capriccio, pre- 
sto, d) Rondo — allegro giocoso. W ykonaw
cy: Antoni Makowski — klarnet i K vartet 
Smyczkowy Konserwatorium (Alfred Miller — 
I skrzypce, Olga Nietschówna — II skrzyp
ce, Eugeniusz Szwenter —altówka, Bronisław 
B urchart — wiolonczela (z Łodzi).

19.00 Henryk Sienkiewicz: „Listy z Af
ryki" — odczyta Henryk Ignatowicz (z K a
towic).

19.20 Muzyka lekka (płyty).
19.35—19.40 Przerwa.
19.40 T r a n s m i s j a  z R a p p e r s w i l u

(przez Zurych).
20.15 Rezerwa.
20.25 Audycja dla wsi: 1) K s i ą ż k a  r a 

c h u n k o w a  w g o s p o d a r s t w i e "  — po-
gad., wygł. inż Zdzisław Chyliński. 2) In 
formacje gie] iłowe.

21.00 Józef Haydn: Trio G-dur (płyty):
a) Andante b) Poco adagio, cantabile, c) 
Rondo allungarese (Alfred Cortot — forte
pian Jacąues Tłubaud — ikrzypce, Pablo 
Casals — wiolonczela).

2115—21.20 Przerwa.
21.20 „ T r u b a d u r z y  s z w e d z c y "  —

rapsodia nt, lem aty ludowe szwedzkie, układ 
Śvena Skolda Wykonawcy: Olle Nygron.
Vlaes-Goran Stenhammer, orkiestra „Septi- 
man" pod dyr. Sven Skolda Transmisja ze 
Sztokholmu.

22.00 Teatr Wyobraźni: „ L a  t  a l u l a  
z g a s ł a "  — poemat ludowy Wilhelma Szew
czyka (z Katowic). Ilustracja muzyczna Zbi
gniewa Lipczyńskiego. Wykonawcy: artyści 
teatru  im. Stanisława Wyspiańskiego, zespół 
instrum entalny i chór męski.

22.25 Recital śpiewaczy I d y  L o o — so
pran (Estonia). Akomp. prof. L. Urstein. 
I M Saar: a) Fioleczki, b) Moja ostat
nia piosenka, c) Samotność śpiewaka w zi
mie d) Gdy śpiewam. 2. V. Nerep: Niegdyś. 
3 A. Lemba: a) Aria z op. „Miłość i śmierć",
b) Wiśnie. 4. R PSts: Morze wieczorem. 5. A. 
Vearo: Aria z op. „Kaupo1'1: 6. E. Oja: Białe 
wrota. 7. T. Vittig: Jesienny ptak. 8. E. Aav: 
Arii Waike z op. „Wikingowie".

2315 Koncert muzyki polskiej, Wyko
nawcy: Orkiestra kam eralna i chór żeński 
pod dyr Feliksa Rybickiego oraz Mieczy
sław Salecki — tenor. 1 Stan. Moniuszko: 
U wertura do op. „Verbum nobile". 2. Euge
niusz Pankiewicz: Suita pieśni weselnych, wy
kona chor. 3, Ignacy Paderewski: Meloaia.
4. Pieśni w wykonaniu M. Saleckiego. 5, Fe
liks Rybicki: Krakowiak (skrzypce solo).

P R O G R A M Y  R E G I O N A L N E
B A R A N O W I C Z E

6.56—7.00 S y g n a ł czasu  i p le śń  p o ra n n a .
13.00 W iadom ości z n a sz y c h  s tro n .

13.10 T a ń c e  (płyty).
13.55 N asz p ro g ra m ,

14.00—14.45 M u zy k a  ludow a  (k o n c e r t  z p ły t) .
17.00 Wyjątki z oper. (Płyty z Wilna).

17.30 ,W szędzie d y k ta ”  — p o g a d a n k a  g o sp o d a r
cza A lic ji W ilczyńsk ie j

17.40—18.00 R ec ita l fo r te p ia n o w y  E lw iry  P a le -  
w lczó w n y  (z W iln a ).

19.20—19.35 śp iew a  M arta  G ą s lo rk iw a  z L id y :
1) P . M ascagn i A ria  z op. „ C a v a lle ria  r u s t ic a n a ”,
2) L . R ó ży ck i: P io se n k a  C aton , 3) R. L eo n ca v a llo : 
P o ra n e k , 4) E. H ild a c h : W iosna.

20.25 „ J a k  p o p ra w ić  łą k ę  bez o rk i” — pog. 
inż. M ieczysław a L esk ieg o .

20.35—20.40 W iadom ości d la  n asze j w si.

K A T O W I C E
5.00—5.03 P ie śń  p o ra n n a  (p ły ta ) .
5.03 „D zień  d o b ry ” — p o g o d n y  m o n ta ż  z  p ły t.

6.30—6.35 P ro g ra m  n a  dziś.
11.25—11.30 M uzyka  (p ły ty  z  W -w y ).
13.45 W iad o m śc i b ieżące  i rad io fo n iz a c ja .
13.55—14.45 K o n c e r t życzeń
16,40 —16.45 M uzyka  z p ły t  (z W arszaw y ).
17.00 „W  z a p o m n ia n ą  ro c z n ic ę ”  — p o g a d an k a  

W ita lisa  K ra jew sk ieg o .
17.10 ś lą s k i  K w a r te t Sm yczkow y  — W y k o n aw 

cy : J ó z e f  S a lacz  — I sk rzy p ce , A lfred  L enz  — II 
sk rzy p ce , Z y g m u n t W e in ig e r — a ltó w k a , J ó z s f  D ro- 
h o m ire c k i — w io lonczela .

17.50—18 00 W iadom ości ra d io te c h n ic z n e  ( J a n  
C la h o tn y ) .

19.20 M uzyka  z  p ły t  (z  W arsz aw y ).
20.20 W iadom ości z  P o lsk i w  ję z . czesk im .
20.25 R ozm ow ę ze s łu ch aczem  p rz ep ro w ad z i J e 

rzy  T epa.
20.35—20.40 W iadom ości sp o rto w e .

K R A K Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
11.25—11.30 M uzyka  (p ły ty  z W arsza \vy ).
13.00 S k rz y n k a  d la  dzieci w ie jsk ic h  w  o p rać . 

T oli R e ttin g e ro w e j.
13.15 M uzyka  o b iad o w a  (p ły ty ) .
13.40 P ro g ra m  na  dziś. w iad o m o śc i b ie ż ąc e  1 

gosp o d arcze .
13.50—14.45 P ły ta  za p ły tą .. .
16.40— 16.45 M uzyka  (p ły ty  z W arszaw y ).
17.00—18.00 K o n c e r t o rk ie s try  d ę te j p u łk u  Z ie 

m i K rak o w sk ie ] po d  .d y r. k p t .  M a k sy m ilian a  F irk a . 
W p rz e rw ie  sk ecz  M arii K ła p u to w e j p. t . :  „W u- 
ja szek  z fo r tu n ą ” .

19.20 M uzyka  z p ły t.
19.25—19.35 „To i ow o” .
20.25 „R ozm ow y ze s łu ch a c z am i”  — p rz e p ro 

w ad zi S ta n is ła w  B ro n iew sk i.
20.35—20.40 L o k a ln e  w iad o m o śc i sp o rto w e .
21.00—21,15 P ie śn i w ło sk ie  w  w y k . te n o ra  

E nzo de  M uro  L o m an to  (p ły ty ) .

L W Ó W
6.56—7.00 P ie śń  p o ra n n a .

11.25—11.30 M uzyka  z  p ły t  — z W arszaw y .
13.00 M u zy k a  p o p u la rn a  (z p ły t) .
13.40 K o n c e r t życzeń .
14.35—14.45 W iadom ości gosp o d arcze  i G iełda 

L w ow ska.
17.00 W iadom ości b ieżące  z  m ia s ta  I p ro w in c ji 

i P ro g ra m  n a  ju tro .
17.10 „ P ię k n a  n a sza  P o ls k a  c a ła ”  a ) P o g a d a n 

ka  W an d y  K rah e lsk ie j-M a c k iew ic z o w e j p t. „W i- 
leń szczy źn a”, b ) P ły ty  w ileń sk ie .

17.45—18.00 „O  m o ty w ach  w y b o ru  s tu d ió w  i 
z aw odów ” — pog. w yg ł. d r. H e len a  S ło n iew sk a .

19.20 „L w o w sk ie  w y d a w n ic tw a  n a u k o w e ” — 
om ów i M arta  B ie lan k a .

19.25—19.35 M u zy k a  7 p ły t.
20.25 „ A u d y c ja  d la  w si” : C zy tan k a  w ie jsk a :

F ra g m e n t z  p ism  R ey a  p . t .  „ P o ch w ała  s ta n u  r y 
c e rsk ie g o ” ,

20.35—20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .

Ł Ó D Ź
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .

11.25—11.30 M uzyka  (p ły ty  i  W -w y ).
13.00 .S z eh e re z ad a ” — p o e m a t sy m fo n ic z n y  M. 

R im sk teg o -K o rsa k o w a  w  w y k o n a n iu  o rk . T o w arzy 
s tw a  K o n c er tó w  K o n se rw a to r iu m  P a ry s k ie g o  p . d. 
P h . G a u b e r ta  (p ły ty ) .

13.40 P ro g ra m  n a  ju t r o  1 w iad o m o śc i b ieżące .
13.50 M uzyka  sa lo n o w a  i jazzo w a  (p ły ty ) ,
14.40— 14.45 W iadom ości g ie łdow e.
16.40—16.45 M uzyka  (p ły ty  z W -w y ).
17.00 M uzyka  ta n e c z n a  (p ły ty ) .
17.45—18.00“ L i te r a tu r a  d la  w sz y s tk ic h  — M i- 

ć h a ł R u s in e k  J— „B u rza  n a d  b ru k ie m ”,
19.20—19.35 M u zy k a  z  p ły t.
20.25 „N ow e  d ro g i c h a łu p n ic tw a ”  — p o g a d a n 

k a  — M ieczysław a K o łtońsk iego ,
20.35—20.40 W iadom ości sp o rto w e .

t P O Z N A Ń
8 30 P ro g ra m  n a  d z isia j.
8.35 —9.00 N asz k o n c e r t  p o ra n n y . — P ły ty .
11,25—11.30 M u zy k a  z p ły t  (z  W arszaw y ).
13.00 W iadom ości b ieżące .
13.05 P rz e g lą d  g ie łdow y .
13.15— 14.45 K o n c e r t ro z ry w k o w y .
17.00 M uzyka  ta n e cz n a . P ły ty .
17.30 S k rz y n k a  te c h n icz n a  — lis ty  s łu ch aczy  

om ów i inż . M ar ia n  R a jew sk i.
17.40—18.00 N asi so liśc i: Lucja M łodzlejow ska — 

fo r te p ia n . 1) B a c h -S z a n to : P re lu d iu m  i fu g a  g - 
m oll. 2) B a c h -d ’A lb e r t:  S ic ilia n a  g -m o ll, 3) B ach - 
B u so n i: P re lu d iu m  ch o ra ło w e  E s -d u r ,

19.20 R ozm aito śc i.
19.35—19.40 R eze rw a .
20.25 D la k o b ie t w ie jsk ic h : „Jak pracują w ło- 

śc ia n k l w ie lk o p o lsk ie ”  — w ygł. inż . I r e n a  R ó
żań sk a .

20.35 —20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .

T O R U Ń
6.57—7.00 P ie ś ń  „ W ita j, G w iazdo  M o rza” .
13.00 D la  k ażd eg o  coś ła d n eg o  (p ły ty ) .
13.50 W iadom ości z  P o m o rza .
14.00 P ro g ra m  n a  ju tro .
14.05—14.45 d . c . D la  k ażd eg o  coś ład n eg o  (p ły 

ty ) .  ,
16.40— 16.45 M u zy k a  (p ły ty  z W arszaw y ).
17.00 U tw o ry  n a  obó j — w  w y k . Z y g m u n ta  

O rzażew sk iego . P rz y  fo r te p ia n ie  Ja d w ig a  W o jc ie 
ch ow ska . 1. S t, M ik a lsk i: M enue t. 2. C h. M. W i- 
d o r — P a s to ra le . 3. H„ G a rim o n d . A n d a n te  e t 
B o le ro . “

17.20 A u d y c ja  m o rs k a  w  o p ra c o w an iu  S ta n i
s ław a  Z ad ro żn eg o .

17.55— 1 8 .0 0  W iadom ości sp o rto w e  z P o m o rza .
19.20—19.55 M uzyka  (p ły ty ) .
20.25—20.40 „ G w a łtu  r e ty  — co się d z ie je ” — 

ro zm o w ę ze s łu ch a c z am i p rz ep ro w ad z i d y re k to r  
B o h d an  P aw łow icz.

W A R S Z A W A  I I
13.00 W irtu o z i n a  k ilk u  in s tru m e n ta c h  — k o iw  

c e r t  ro z ry w k o w y  (p ły ty ) .
14.00 P a rę  in fo rm a c ji.  W iadom ości s p o r to w y  

P ro g ra m  n a  ju tro .
14.15 D w ie s u i ty  (p ły ty ) .  1. R o b e r t S ch u m an n ?  

„ K a rn a w a ł” — su ita  op, 9. a) P re a m b u le , P ie rro t#  
A rle ą u in , b ) V alse  n ob le , E uzeb iusz , F lo restan#
c ) C o ąu e tte , P a p ilło n s , L e ttr e s  d a n sa n te s , C h ia r in a ,
d) C hop in , E s tre lla , R eco n n a issan ce , e ) P a n ta lo i l  
i C o lom bina , N iem ie ck i w alc , P a g a n in i, W yznanie? 
f) P ro m e n a d a , P a u z a . M arsz  w yznaw ców , D aw id a  
p rze c iw  F il is ty n o m  (O rk . F ilh a rm o n ii L o n d y ń s k ie j 
pod  d y r .  E u g en e  G o o ssen sa ). 2. R y sza rd  S tra u s s : 
„M ieszczan in  sz la c h c ic e m ” — s u ita  7 m u z y k i d o  
k o m ed ii M olie ra , a) U w e r tu ra , b ) M en u e t, L e k c ja  
fe c h tu n k u , c) T a n ie c  k ra w ca , d) M en u e t L u l ly ’egO, 
K u ra n t,  e) S cena  z O leon te , f) In te rm ez zo , g ) 
O b iad  (K o n c e r t  i  ta n ie c  k u c h c ik ó w ) . (O rk . F il*  
h a rm o n ii  W ie d eń sk ie j po d  d y r. K lem en sa  K rau s*

Sa) 15.00 K o n c e r t m u z y k i p o lsk ie j. W y k o n aw cy ?
H elen a  K o rff -K a w ec k a  (so p ra n ) i A n to n i S zafra*  
n e k  (sk rz y p c e ) . 1. M arce li P o p ła w s k i: R ig au d o n .
2. a ) F e lic ja n  S zo p sk i: B a rk a ro la , b ) FranciszelC  
B rz ez iń sk i: K o ły s a n k a : 3. a ) L u d o m ir  R óżyck i?
D w ie  m e lo d ie  op. 5, b ) M arian  R u d n ic k i: M azu* 
re k . 4. L u d o m ir  R ó ży ck i: a) P ie ś ń  w io sen n a , b ) 
G w iazd a  W enecji.

15.30— 16.30 M uzyka o b iad o w a  w  w y k o n a n iu  
zespo łu  W iesław a  W ilkosza. 1. F u c ik : M arsz  flo* 
r e n ty ń s k i.  2, J .  S tr a u s s :  T a je m n ic z y  c z a r  — wal<5*
3. U k ł. J e r sk ie g o : W iązan k a  m e lo d ii o p e ro w y c h ,
4. A lb en iz : T ango . 5. H ild a c h : W iosna . 6. W en in*  
g e r: P a ra fr a z a .  7. N eck e : P a ra d a  k a rz e łk ó w . ••
L e o n c av a llo : R om ans. R eze rw a  B la u e r :  P o z y ty w k a ,

16.30 „M o d es t M u sso rg sk i”  — a u d y c ja  słow no* 
m u z y c zn a  z o k az ji 100-ej ro c z n ic y  u ro d z in  kom po*  
z y to ra  w  o p ra c o w an iu  K a ro la  S tro m m e n g e ra  (a* 
u d y c ja  I) .

17.05 ż y c ie  k u l tu r a ln e  s to licy .
17.15 R ezerw a .
17.25 K o n c e r t k a m e ra ln y  w  w y k o n a n iu  T r ia  

P . R. W . A. M o za rt: 1. T r io  B -d u r  op . 14 N r 3? 
a) A lleg ro  a ssa i, b). A daggio  c) R ondo  — te m p o  
di M in u e tto . 2. L a rg h e tto  z  T r ia  op . 15 N r. 1.

18.00—21.00 P rz e rw a .
21.00 M u zy k a  (p ły ty ) .

21.15 „ J a k  się d o chodzi do p ra w d y ”  — od* 
czy t. w y g ł. p ro f . T a d eu sz  K o ta rb iń s k i.

21.35 P re lu d ia  D e b u ssy ’ego g ra  B olesław  W oy- 
to w icz  ( f o r te p ia n ) : 1. Z a to p io n a  k a te d ra ,  2. M in - 
s tre le ,  3. P rz e rw a n a  s e ren a d a , 4. D ziew czę  o w ło* 
sach  ja k  len , 5. T a n ie c  P u k a , 6. W ich er n a  ró w 
n in ie .

21.56 T e m a ty  h iszp a ń sk ie  w  m u zy ce   ̂ o b c y ch  
k o m p o zy to ró w  (p ły ty ) .  1. M iko ła j R im s k i-K o rs a -  
k o w : K a p ry s  h iszp a ń sk i (A lb o rad a  i  W a ria c je )
(O rk . „ L a m o u re u x ” p o d  d y r. A lb e r ta  W o lffa ), 2. 
C laude  D eb u ssy : Ib e r ia  — su ita , a) P rzez  u lic ą  
i  d rog i, b) Z ap a c h y  n o cy , c) P o ra n e k  św ią te c z n y , 
(O rk . T -w a  K o n certo w eg o  K o n se rw a to r iu m  P a 
ry sk ie g o  pod  d y r .  P ie ro  C o p p o li). 3. M au ry cy  R a - 
v e l:  a )  R ap so d ia  h is zp a ń s k a : I )  P r e lu d e  a la  
n u it, II ) M alag u en a , H a b an e ra , I I I)  F e r ia  (F ila 
d e lf ijs k a  O rk . S y m f. pod  d y r. L eo p o ld a  S to k o w 
sk ieg o , b) B o lero  (B o s to ń sk a  O rk . S ym f. po d  d y r ,  
S e rg iu sza  K u ssew ick ieg o ).

23.01—23.55 M u zy k a  ta n e c z n a  (p ły ty ) .

W I L N O
6.56—7.00 P ie ś ń  W ita j, P a n n o ’*.
13.00 W iad o m o śc i z m ia s ta  i  p ro w in c ji.

: 13.05 P ro g ra m  n a  d z isia j.
13.10 B aśn ie , leg en d y , b a lla d y  (p ły ty ) .
14.00 M uzyka  le k k a  (p ły ty ) .
14.40—14.45 K ro n ik a  s p o rto w a .
17.00 W y ją tk i z  o p e r  (p ły ty ) .
17.30 „W szędzie  d y k ta ” — p o g a d an k ę  g o sp o d a r

czą w y g ło si A lic ja  W ilczyńska .
17.40— 18.00 R e c ita l fo r te p ia n o w y  E lw iry  P a le*  

w iczów ny . M uzyka  lite w sk a . 1) M. K , C iu rlio n is : 
N o k tu rn . 2) J . G ru o d is : W aria c je  n a  te m a t p ie śn i 
lu d o w ej, 3) J .  T a lla t-K e lp s a : B a jk a ,

19.20 M u zy k a  le k k a  (p ły ty ) .
19.25 S k rz y n k ę  o g ó ln ą  p ro w a d z i T ad eu sz  Ł o -

p a lew sk i.
19.35—19.40 P rz e rw a .
20.20 R ezerw a .

20.25 „Co ro b ić  z m lekiem *. — p o g a d an k ę  w y 
głosi W ac ław  B o rk o w sk i.

20.35—20.40 P o ra d n ik  ro ln icz y  w  ip r, R o m u 
a ld a  W ęckow icza.

| Piątek: IG .ll

P R O G R A M  O G O L N O P O L S K I*
W a r s z a w a  I Uasz,

8.10 Znaczenie ośrodków zdrowia w Pol-*
sce — pogadanka.

8.l5 Kłopoty i rady: „Pomieszczenie usz
czelnione" — dialog w oprać. Zofii Skroń- 
skiej.

11.00 Audycja dla szkół: „ J a k  „ C o t o “ 
o t r z j m i l  l e ś n e  i m i ę "  — fragm ent po
wieści Marii Rodziewiczówny pt. „Lato ’eś- 
nych ludzi" w  radiofonizacji Jadwigi Miecz- 
nikowskiej.

11.30 Audycja dla poborowych.
14.45 „ K a j a k i e m  p o  n a s z y c h  r z e 

k a c h  i j e z i o r a c h 1 —  opo’viadanie dla 
młodzieży — M arty Wańkowiczówny (Cz. I).

15.00 Muzyka popularni* w  wyk. Ork. 
Rozgł. Poznańskiej pod dyr. Eugeniusza Ra- 
abego: 1.Karasiński: Franęois — walc, 2. Mo
rena: Dywidendy — wiązanka melodii, 3. M. 
Wojciechowski: Krakowiak,ót4. Blanco Ko
cham cię — taneo, 5. Ferry M uhr: Grael — 
intermezzo, 6. Ketelbey ■ Nad błękitnymi wo
dami Hawai, 7. Rivelli: Wierna miłość —» 
serenada, 8. G Michel!: Róże i motyle — in
termezzo.

16.10 Pogadanka aktualna.
16.20 Utwory fortepianowe na 4 ręce. 

Wykonawcy: Arkadiusz Bukin i Władysław 
Walentynowicz. 1. Ludwik v. Beethoven.
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Sześć wariacji 2. Antoni Dworzak: Legendy.
3. A leksander Glazunow: Walc koncertowy.
4, A leksander Borodin: Taranteia.

16.45 Rozmowa z chorymi: Apostolstwo 
jhorych w oświetleniu lekarza — wygł. dr 
Micr.ał Jendyk.

17.00 Muzyka taneczna (płyty).
iS.Ofl Koncert w wyk. Ork. Kameralnej 

„Collegium Musicum" przy Miejskim Kon
serw atorium  w Bydgoszczy pod dyr. Alfon
sa Roslera (z Bydgoszczy przez Toruń) 1. 
G. F. Telemann: II Suita g-moll: a) U- 

zertura, Di Napolitaine, c) Polonez, d) Mur- 
ky, e) Menuet, f) Musette, g) Harleąuinade. 
2 A. Corelli: Concerto grosso Nr 3 c-moll: 
Largo — Allegro — Grave — Vivace; A lle
gro. 3 S, B. Poradowski: T ryptyk op. 16: P re
ludium — Air — Finale. 4. E Grieg: Suita 
op. 40: „Z czasów Holberga": Preludium  — 
Sara banda — Gawot — A ir — Rlgaudon.

19.00 „Książki, do których się wraca": 
„ N a d  N i e m n e m“ — E l i z y  O r z e s z k o 
w e !  — w oprać. Jarosława Iwaszkiewicza.

19 20 Chwila Biura Studiów.
19.30 „Przy wieczerzy" (płyty). 1) ukł. 

Ottorino Respighi‘ego- Rossiniana — wiązan
ka: a) Barkarola i Sy iyliana, b) Intermezzo 
i Taranteia), dyr. Thoma= Beecham), 2) Gu
staw  Doret: Święto w inobrania (Orkiestra 
Polydor), 3) Jan  Strauss, ukł. Rosenthala:
iarnaw ał w Wiedniu (Maurycy Rosenthal — 

fortepian), 4) Arm as Jarnefelt: Preiudium 
(dyr. John Barbirolli) 5) ukł. H. H artv‘ego: 
Piosenka z Londonderry (dyr. Hamilton Harty), 
6) Edward Elgar, ukł. H. Wooda: a) Jako 
i óża damasceńska, b) Pieśń pasterza, (dyr. 
Haydn Wood), 7) Jeno Hubay: Wiązanka 
czardaszów (kompozytor — skrzypce z tow. 
ork).

20.15—20.25 Rezerwa.
20.25 Audycja dla wsi: 1) Skrzynka ro l

nicza — mż. Wacław Tarkowski. 2) Infor
macje giełdowe.

21.00 Pieśni kompozytorów szwedzkich w 
wvk. Janiny Hupertowej (z okazji narodo
wego święta Szwecji). Przy fortepianie prof. 
I  Urstein. 1. Emil Sjogren: 5 pieśni do 
słów poematu „Tannhauser". 2. Hugo Alf- 
ven: Las śpi (tł. G. Wolffa).

21.25 Medytacje: z „  W y z n a ń  św.  
A  u g u s t y n a .

21.45 „ D o n  J u a n "  — opera W. A. Mo
zarta  ,11 akt) w wyk. solistów, chóru i orkie
stry  T eatru Mozartowskiego w Glyndebour- 
ne, dyr. F ritz Busch (płyty). Obsada: Don 
Juan  — John Brownlee — baryton, Donna 
Anna — Ina Souez — sopran, Komandor — 
Koloman Pataky — tenor. Donna E lvira — 
Dawid Franklin — bas, Don Ottawio — 
Luiza Helietsgruber — sopran, Leporello — 
Sal vator Baccaloni — bas, Massetto — Poy 
Henderson — bas, Zarlina — ytudrey Mil- 
am ay — sopran.

P R O G R A M Y  R E G I O N A L N E
B A R A N O W I C Z E

6.uf— 7 "0 S " g n a ł  i  p i l ś ń  p o ra n n a .
13.00 Wi; dom ości z n a sz y c h  s tro n .
13 10 ..Wszystkiego po irochu” (płyty).

13.5S N asz  p ro g ra i...
1 OC -14.15 M uzyka Iska ( p ły t} ).
17.00 M o ty w y  '"■ gańskie  w  m u zy ce  le k k ie j  (p ly  

t y  z W ilna  i.
30 'a o z r k i  z p ły t .

17 45— 18.Pn S k rz y n k a  te c h n ic z n a  —  o m ów i inż . 
Pr. S ta rk .

19.30 M u zy k a  z p ły t  ( W arszaw y ).
10.2E Co h> je s t  n aiaria  bydła i jak  s ię  przed 

ustrzec? — p o g o d a n k a  lek . w e t. d r . F e lik sa  
A n czy k o w sk ieg o ,

20.35—20.40 W iadom ości d la  w si.

K A T O W I C E
5.00 P ie ś ń  p o ra n n a  (p ły ta ) .
5.03 „D zień  d o b ry ” p o g o d n y  m o n ta ż  z  p ły t.
6.30—6.35 P ro g ra m  n a  dziś.
13.45 W iadom ośic  b ieżące .

13.50—14.45 M uzyka  o b iad o w a  (p łv ty ) .
17.00 P o ra d n ik  s p o rto w y  d la  ro b o tn ik ó w  w  o- 

p ra c .  R o m an a  S ta c h o n ia .
17,10— 18.00 Z n o w e j p o lsk ie j l i te r a tu r y  chó 

ra ln e j .  W y k o n aw c y : C h ó r ś lą s k ie g o  K o n se rw a to 
r iu m  M uzycznego  w  K a to w ic a c h  p od  d v r .  T a d e u 
sza P r e jz n e ra .

19.30 W esoły  w ie cz ó r —  au d . s ło w n o -m u zy czn a
20.15 W iad. z  P o lsk i w  ję z y k u  czesk im .
20.25 „ N a jczę s tsz a  w ad a  n aszy ch  g o s p o d a rs tw ” 

— p o g a d a n k a  inż . M irosław a  S zcze rb iń sk ieg o .
20.35—20.40 W iadom ości sp o rto w e .

K R A K Ó W
6.56—7,00 P ie ś ń  p o ra n n a
13.00 M u zy k a  o b iad o w a  (p ły ty ) .
13.40 P ro g ra m  n a  dziś, w iad o m o śc i b ieżące  i 

g o sp o d arcze .
13.50— 14.45 P ły ta  za p ły tą ...
17.00 M uzyka  k a m e ra ln a  w  w y k . zesp o łu  cz ło n 

k ó w  K ra k o w sk ie j o rk ie s try  s y m fo n ic z n e j. J a n  
S k a w iń sk i — f le t ,  A. K w aśn ia k  — obój L. M ich 
n ie w sk i — fag o t, F . G e m ro t — k la rn e t ,  F. L asz- 
ćzy k  — ró g  o raz  W ło d z im ie rz  O rm ick i fo r te p ian . 
1) G. R o ss in i: K w a r te t  F - d u r  na  f le t. k la rn e t ,  f a 
g o t i róg , 2) L . v. B e c th o v e n : K w in te t  op . 16 n a  
obó l. k la rn e t ,  fag o t, ró g  i fo r te p ia n .

17.40 M uzyka  (p ły ty )  G. P u c c in i:  F a n ta z ja  z 
op. „M adam e B u t te r f ly ” — (o rk . op  o e rl.) .

17.50— 18.00 O d czy t: „N a m o rzu  S a rg asso w y m ” 
w ygł. d r. R o m an  W o jtu s iak . doc. b  J.

19.30—20.15 K o n c e r t ro z ry w k o w y . W y k o n aw cy :

I r e n a  O rsk a  (p io s e n k i) ,  Jó ze f  N a lep a  (sa k so fo n ) , 
M arian  R ad z ik  1 T ad e u sz  C u k rz y ń sk i (d w a  fo r te 
p ia n y ).

20.25 D o k ąd  je c h a ć  w  św ię to ?  w  o p r. B o le s ław a  
P ąg o w sk ieg o .

20.30 Z  b o isk  i b ie żn i.
20.35—20.40 L o k a ln e  w iad o m o śc i sp o rto w e .

L W Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
13.00 M u zy k a  p o p u la rn a  (p ły ty ) .

13.25 „G o d zin a  go sp o d y n i w ie js k ie j1” a) p o g a- 
'n i k a  inż , E w y K a n ió w n y -B lu m o w e j p. t. „ O g ró 

d e k  k w ia to w y  p rz y  d o m u  w ie jsk im ” b ) P o ra d y , 
c ;  W iadom ości d) M u zy k a  z p ły t

14.10 A u d y c ja  d la  dz iec i w ie jsk ic h , a) S k rz y n 
ka d la  dz iec i w ie jsk ich  w  o p rać . re d . Z o fii Ł o 
s io w ej. b ) M uzyka  po lsk a  7 p ły t.

14.35— 14.45 W iadom ości g o sp o d arcze  1 G ie łd a  
L w ow ska.

17.00 W iadom ości b ie żące  z m ia s ta  i p ro w in c ji 
P ro g ra m  na  ju t r o .
17 10 „ P ły ty  z o b ja ś n ie n ia m i’ ; „ K o n c e r ty  in 

s tru m e n ta ln e ” a u d . — w  o p r  d r. M arii S z c ze p a ń 
s k ie j . W. A. M o za rt: K o n c e r t  fo r te p . d -m o ll
'M . N ik isch  z tow . o rk .) .

17.45— 18 00 C y k l: „R o zb u d o w a  L w o w a” — o d 
c z y t: „L w ó w  — m iasto  o g ro d ó w ” — w yg ł. T e le 
s fo r O stro w sk i.

19.30 M uzyka  p o p u la rn a . W y k o n a w c y : O rk ie 
stra R ozg łośn i L w o w sk ie j po d  d y r .  T a d eu sza  Se- 
re d y ń sk ieg o  i M aria  G e is tó w n a  — fo r te p ia n .

20.15 R eze rw a  p ro g ram o w a .
20.25 P ro p a g a n d a  le śn a : „L as  w  o b ro n ie  P a ń -  

tw a ”  — w ygł. K a ro l R ed lich .
20.35—20.40 W iad o m o śc i sp o rto w e  lo k a ln e .

Ł Ó D Ź
6,56—7.00 P ie śń  p o ra n n a .

13.00 U tw o ry  sk rzy p co w e  w  w y k o n a n iu  Y eh u d y  
M en u h in a  (p ły ty ) .

13.40 P ro g ra m  n a  ju tro .
13.50— 14.45 K oi c e r t  Ż y czeń  Ł ó d zk ie j R o dziny

R a d io w e j.
17.00 p io s e n k i n aszego  ż o łn ie rz a  — re p o r ta ż  

z  p ły t  w  o p ra c o w an iu  E d w a rd a  A d am czy k a .
17.55— 18.00 J a k  sp ęd z ić  św ię to ?  — p o ra d z i L u 

d w ik  S zu m lew sk i.
19.30—20.15 M u zy k a  p rz y  w iecze rzy . W y k o n aw 

cy : K w in te t  sa lo n o w y , W illy  L essig  — fo r te p ia n .
20.25 P o ra d n ik  s p o rto w y  d la  ro b o tn ik ó w .
20.35—20.40 W iad o m o śc i sp o rto w e .

P O Z N A Ń
8.30 P ro g ra m  n a  d z is ia j.
8.35 N asz  k o n c e r t  p o ra n n y  (p ły ty ) .
8.55—9.00 P o g aw ęd k a  d la  k o b ie t.
13.00 W iadom ości b ieżące
13.05 P rze g lą d  g ie łd o w y .
13.15— 14.45 Z  b a le tó w  i  o p e re te k  (p ły ty ) .
17.00 Z  n a jn o w sz y c h  film ó w  d ź w ięk o w y c h  (p ły 

ty ) .
17,30 Z esp o ły  a m a to rs k ie  g ra ją .  W y k o n aw cy : 

O rk ie s tra  P a ń s tw o w a  Z a k ład ó w  U m u n d u ro w a n ia .
17.55—18.00 N asze  w y c ieczk i — o m ów i A le k s a n 

d e r  N ow ak .
19.30—20,15 A rty ś c i św ia to w e j s ła w y ; G rzeg o rz  

P ia tig o r s k i  — w io lo n cze la . 1) R o b e r t S c h u m a n n : 
K o n c e r t a -m o ll op. 129 (p ły ty )  w y k . G. P ia tig o rsk i 
z tow . o rk . F ilh a rm . L ond . pod  d y r . J o h n a  B a r -  
b iro llieg o ) 2) H a n d e l: L a rg o , D au b e : M en u e t.

20.25 S k rz y n k a  ro ln icza  — lis ty  s łu c h a c z y  o m ó 
w i inż. D o m in ik  S ta rz e ń sk i.

20.35—20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .

T O R U Ń
6.57—7.00 P ie ś ń  „W ita j, G w iazd o  M o rza ” .

13.00 D la k ażd eg o  coś ład n eg o  (p ły ty ) .
13.50 W iadom ości z P o m o rza .
14.00 P ro g ra m  n a  ju tro .
14.05—14.45 d. c . D la  k ażd eg o  coś ład n e g o

(p ły ty ) .
17.00 R e c ita l sk rz y p co w y  Z d z is ław a  R o esn e ra . 

—P rz y  fo r te p ia n ie  K ry s ty n a -W y ro b e k -R o e s n e ro w a  
(z G d y n i) . 1) T a r t in i:  A lleg ro  m esto so , 2) S tr a w iń 
s k i:  S u ita  n a  te m a ty  P e rg o leseg o , 3) G r ie g : S c h e r 
zo im p ro m p tu , 4) D o h n a n y i; R u ra lia  h u n g a r ia .

17.40 R ad io  n a  k a sz u b s k im  b rz e g u  — p o g a 
d a n k a  M ieczysław a Z y d le ra .

17.55—18.00 W iadom ości s p o rto w e  '£■**P o m o rza .
19.30—20.15 K o n c e r t ro z ry w k o w y  — w  w yk . 

T o ru ń sk ie j O rk ie s try  S a lo n o w e j.
20,25—20.40 R ozm ow ę z rad io s łu c h a c z a m i p rz e 

p ro w ad z i d y re k to r  B o h d an  P aw ło w icz .

W A R S Z A W A  II
13.00 M uzyka  ro z ry w k o w a  w  w y k . Z esp o łu  W i

k to ra  T y ch o w sk ieg o .
14.00 P o g a w ę d k a  g o s p o d a rsk a . „ Ż y w ien ie  n a  

k o lo n ia c h ” .
14.15 F o rm y  k o n c e r tu  i  so n a ty  in s tru m e n ta ln e  

(p ły ty ) .
15.05 R ec ita l w io lo n c ze lo w y  T a d e u sz a  L ifan a .

A kom p. S t. N a d g ry zo w sk i. 1. J a n  S e b a s tia n  B a c h ' 
A rioso . 2. L u ig i B o cc h e rin i: II  S o n a ta  C -d u r :
a ) A lleg ro , b ) L arg o , c ) A lleg ro  v iv ac e . 3. A le 
k s a n d e r  G lazu n o w : P ie śń  t ru b a d u ra .  4. E m il D u n - 
k le r :  P rzą śn icz k a . 5. G ra n a d o s  - C assad o : I n te r 
m ezzo.

15.35 M uzyka  o b iad o w a  (p ły ty ) .
16 30 „M o d es t M n sso rg sk i” — a u d y c ja  s ło w n o - 

m uzy czn a  w  o p rać . K a ro la  S ro m e n g e ra  z o k az ji 
100 ro c z n ic y  u ro d z in  k o m p o z y to ra .

17.05 ż y c ie  k u l tu r a ln e  s to lic y .
17.15 R ezerw a .

17.25 Z y g m u n t N o sk o w sk i: ś w ite z ia n k a  —  m u - 
z n k a  do b a lla d y  A. M ick iew icza  n a  so p ra n , te n o r , 
c h ó r m ie szan y  i o rk . w y k . S ław a  O rło w sk a -C z e r- 
w iń sk a . J a n u s z  P o p ła w sk i, C h ó r i O rk . P . R. pod 
ly r . C zesław a  L ew ick iego .

18.00—21.00 P rz e rw a .
21.00 M u zy k a  (p ły ty ) .
21.15 „ J a k  się o d b ie g a  od p ra w d y ? ”  — o d 

czy t w ygł, p ro f . T ad eu sz  K o ta rb iń s k i.
21.35 M uzyka  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
22 00 T ra n s k ry p c je  in s tru m e n ta ln e  (p ły ty ) .
23.00—23.55 M u zy k a  ta n e c z n a  (p ły ty ) .

W I L N O
6.56 —7.00 „ W ita j, P a n n o ” .
13.00 W iadom ości z m ia s ta  i p ro w in c ji,
13.05 P ro g ra m  n a  d z is ia j,
13.10 Z m u z y k i s k a d y n a w s k ie j  (p ły ty ) .
14 00 P o p u la rn e  u tw o ry  o rk ie s tro w e  (n o w e  n a 

g ra n ia  p ły to w e ) .  ;
14.40—14.45 W ileń sk ie  w iad o m o śc i sp o rto w e .

17.00 M o ty w y  cy g ań sk ie  w  m u zy ce  le k k ie j 
(p ły ty ) .

17.30 W y cieczk i i s p a c e ry  p ro w ad z i E u g en iu sz  
P io tro w icz .

17.35 R e c ita l śp iew a czy  A n to n ieg o  K w ie tn ia .
1) M. K a rło w ic z  (sł. I .  Iw a ń sk ie g o ) : N ie  p łacz  n a 
de m n ą , 2) E. N a p ra w n ik  (sł. J .  Z ió łk o w sk ie g o ): S e 
r e n a d a  do n  J u a n a , 3) L. D en za : U roczne  oczy , 
4) S. M oniuszko  (sł. J .  K ra sso w sk ieg o ) : D z iad  i b a 
ba, 5) S. M on iuszko  (sł. E . W as ile w sk ieg o ) : P ie śń  
żeg larzy .

17.50—18.00 M u zy k a  z  p ły t.
19.30—20,15 „ P rz y  w ie c z e rz y ” (p ły ty )” .
20.25—20.40 „N asze  b yd ło  k ra jo w e ” — p o g a d a n 

kę d la  ro ln ik ó w  w yg łosi S tan is ła w  O sięc im sk i.

Sobota
P R O G R A M  O G O L N O P O L S K |

W a r s z a w a  I (Raszyn)
8.15 Z mikrofonem przez Polskę: „Tyniec 

pracuje i śpiewa" (z Krakowa).
11.00 Audycja dla szkół. „ D o ż y n k i  

s z k o l n e "  — w wykonaniu zesnołów mło
dzieży.

l i . 30 Audycja dla poborowych.
14.45 Teatr wyobraźni dla dzieci: „ D z i e ń  

u r o d z i n  i n f a n t k i "  — wg. Oskara Wil
de^ , oprać. Zofia Bogdańska — (wznowienie) 
ze Lwowa).

15.15 Koncert popularny w wyk. Ork. 
Rozgł Wileńskiej pod dyr. Władysława Szcze 
pańskiego: 1. E. Grieg-Urbach: Fantazja na 
tematach E Griega, 2. J  Sibeiius: Valse tri-  
ste, 3 Ch. Sinding. Wiew wiosny, 4. B. Leo
pold Linda — fantazja na tern. ludowe 
estońskie.

10.10 Pogadanka aktualna.
16.20 Recital skrzypcowy J ó z e f a  S a 1 a- 

u z a  (z Katowic): 1. Ludwik van Beethoven: 
M enuet 2. Pablo Sarasate: Romans andalu
zyjski. 3. Fritz Kreisler: Kaprys wiedeński. 
4 Gabriel Faure: Kołysanka 5. Claude De- 
bussy: Dziewczę o włosach jak len 6. Cla- 
rence Cameron White: Pieśń murzyńska.

16.45 Życie kwiatów: „ M i l e  w i d z i a n i  
g o ś c i e "  — pogadanka, wygł. prof. dr Wła
dysław Szafer (z Krakowa).

17.00 Muzyka taneczna w wyk Ork. Roz
głośni Poznańskiej pod dyr. Eugeniusza Raa- 
bego

18.00 A u d y c j a  p o ś w i ę c o n a  p r a 
c y  K o l e j o w e g o  P r z y s p o s ó b  i e i t i a  
W o j s k o w e g o  w związku z IV Walnym 
Zjazdem Delegatów: 1. Przemówienie P re
zesa Zarządu Głównego K. P. W., Włady
sława Straszaka 2. Edward Maj. — Odwach 
— marsz w  wyk. O rkiestry Reprezentacyjnej 
K. P. W pod dyr. Z. Zakrzewskiego (W-wa). 
3. — a) Feliks Nowowiejski: W moim krain; 
b) A. S tadler: Niezłomni. — wyk. Chór
Męski K. P. W „Hasło" (z Poznania). 4. 
Pieśń' w wyk. Choru Mieszanego K. P. W 
pod dyr. Henryka Niczego (Katowice). 5. 
Władysław Górzyński' — W iązanka oberta- 
sów, krakowiaków w wyk. Ork. Repr. K. 
P. W. pod dyr. Z. Zakrzewskiego (z W-wy).

18.25 Koncert rozrywkowy (z Poznania). 
Wyk.: Ork. Rozgł. Poznańskiej pod dyr. Eug. 
Raabego, Wanda Roessler-Stokowska (mezzo- 
sopran), Edmund Stefański (yobrafon), Duet 
skrzypcowy (Eug Raabe i A rtur Kopernoit)

19.00 „Charaktery": ..W i n c e n t y , oz ł  i* 
w i e k  n i e b e z p i e c z n  y“. Dow ieść mówio
na Heleny Boguszewskiej i Jerzego K ornac
kiego.

19.20—19.30 Rezerwa.
19 30 Audycja dla Polaków za granicą: 

1. Gawęda. 2. P i e ś n i  P o l a k o w  z N i e 
m i e c  — wyk. Chór Orlanda. 3) Niemcy 
policzyli u siebie Polaków — pogadanka, 
wygł. Wacław Ketlicz-W ojnarowski.

20.00 „ P o l e s i e  ś p i e w a "  melodie 
ziemi poleskiej, audycja w oprać. Czesława 
Kozietulskiego (ze Lwowa). W J konawcy: 
Chór mieszany, 2 i 3 głosowy chór żeński 
Czesława Kozietulskiego.

20.25 Audycja dla wsi: 1. Przegląd prasy 
rolniczej — inż. Irena Niewodniczańska (z 
Poznania).

21.00 IV FEST! V AL MUZYCZNY. 
T r a n s m i s j a  z d z i e d z i ń c a  Z a m k u  
K r ó l  c w s k i e g o  n a  W a w e l u .  I Koncert 
symfoniczny w wyk. Ork. P. R. pod dyr. 
Grzpgorza ■ Fitelberga, z udziałem Ewy Ban- 
drowskie.i-Turskiej (śpiew) i Józefa Smido- 
wicza (fortepian). Cz. I. 1. Karol K urpiński: 
U w ertura do op. „Jadwiga" — wykona or
kiestra. 2. Henryk M elcer' II Koncert for
tepianowy c-m olł' a) Allegro moderato, b) 
Andanto non troppo lento, c) Allegro eon 
fuoco — wyk. J. Smidorowicz z tow. ork. 
3. Witold Lutosławski: W ariacje — wyk. or
kiestra.

22.05 „Kraków był metropolią muzvkl 
polskiej" — felieton muzyczny prof. d r Jó
zefa Reissa (z Krakcwa).

22.20—22.25 Przerwa.
22.25 CZ. J1 KONCERTU Z DZIEDZIŃCA 

ZAMKU KRÓLEWSKIEGO NA WAWELU

Transm isja do Ameryki (dla N.B.C.' 4. K arol
manowski: 4 Pieśni księżniczk’ z baśni op. 
31, sł. Z. Szymanowskiej: a) Słowik, b) 
Pieśń o fali, c) Uczta, d) Samotny księżyc -  
wyk. E. B androw ska-Turska z “iw. ork. 
5. Karol Szymanowski. N okturn i Taranteia, 
instr. G. F itelberga — wyk. orkiestra. B. Bo
lesław Wcytowicz: 20 W ariacji w  formie 
symfonii wyk. orkiestra.

23.30 Muzyka taneczna (płyty).

P R O G R A M Y  R E G r O N A L N E
B A B  A N  O Wl I  C Z E

6.56—7.00 S y g n a ł i p ie śń  p o ra n n a .
13.00 W iadom ości z  n a sz y c h  s tro n .

13.55 N asz  p ro g ra m .
14,00—14.45 P ie śn i i m e lo d ie  ż o łn ie rsk ie  (p ły ty )*  

17.00—18.00 M u zy k a  ta n e c z n a  w  w y k o n a n iu  O r
k ie s t ry  R ozg łośn i P o z n a ń sk ie j (z P o z n a n ia ) .

20.25 A u d y c ja  d la  m ło d z ieży : „ W a k a c je  m ło 
d z ieży  w ie js k ie j” , p o g a d an k a  J a d w ig i G ło w a ck ie j. 

20.35—20.40 W iadom ości d la  w si.

K A T O W I C E
5.00 P ie śń  p o ra n n a  (p ły ta ) .
5.03 „D zień  d o b ry ” p o g o d n y  m o n ta ż  z p ły t.

6.30 6.35 P ro g ra m  n a  dziś.
13.45 W iadom ości b ieżące .
13.50 14.45—U w e r tu ry  i  fa n ta z je  o p e ro w e  (pły

ty ) .
17.00—18.00 M uzyka  ta n e c z n a  w  w y k . O rk ie 

s try  R ozg łośn i P o z n a ń sk ie j po d  d y r . E u g en iu sza
R aab eg o  (z P o z n a n ia ) .

20 00 M u zy k a  (p ły ty ) .
20.15 W iadom ości z P o lsk i w  ję z y k u  czesk im .

20.25 P o g a d a n k a  a k tu a ln a .
20.35—20.40 W iadom ości sp o rto w e .

K R A K Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .
13.00 M uzyka  o b ia d o w a  (p ły ty ) .
13.40 P ro g ra m  n a  dziś, w iad o m o śc i b ieżące  1 

gosp o d arcze .
13.50— 14.45 P ły ta  za p ły tą ...
17.00 M uzyka  p o lsk a : „K o m p o zy to rzy  z  k o ń c a  

ub ieg łego  s tu le c ia ” . W y k o n aw c y : J a n in a  C y b iń sk a
(so p r.) ,  O lga Ł a p ic k a  (fort> ,

17,30—18.00 Z  tw ó rcz o śc i fo r te p ia n o w e j F r .  L isz 
ta  (p ły ty ) .

20.25 P o g a d a n k a  a k tu a ln a .
20.35—20.40 L o k a ln e  w iad o m o śc i sp o rto w e .
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A h m

L W Ó W
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .

13.00 F ra n c u s k ie  p ie śn i z p ły t.
13.25 M u zy k a  o b iad o w a  w  w y k o n a n iu  O rk ie 

s t ry  R ozg łośn i L w o w sk ie j pod  d y r. T ad eu sza  S e - 
re d y ń sk ieg o .

14.20 UZ  ży c ia  o rg a n izac ji ro ln ic z y c h ”  in fo r 
m a c je  i k o m u n ik a ty  w  o p rać . re d . W ła d y sław a  G ó-
ra lew sk ieg o .

14.30—14.45 W iadom ości b ieżące , p ro g ra m  n a  
ju tro  i w iad o m o śc i g o spodarcze .

17.00 „ ś lą s k a  F a n ta n a ” — fe lie to n  d r . S te 
fan a  P a p e e .

17.10 P  C za jk o w sk i: M u zy k a  z p ły t  S y m fo n ia  
N r. V I (P a te ty c z n a )  h -m o ll (A m ste rd . O rk . pod  
dyr. W . M en g e lb e rg a ) .

17.50—18.00 A k tu a ln o ść .
20.25 „E o zm o w a ze s łu ch a c z am i” D y re k to ra  J u 

liusza P e t r y ’ego.
20.35—20.40 W iadom ości s p o rto w e  lo k a ln e .

Ł Ó D Ź
6.56—7.00 P ie ś ń  p o ra n n a .

11.25—11.30 M uzyka  (p ły ty  z W arszaw y ).
13.00 U tw o ry  W. A. M o zarta  (p ły ty ) .
13.40 P ro g ra m  na  ju t r o  i w iad o m o śc i b ieżące .
13.50 M uzyka  o b ia d o w a  w  w y k . K a to w ick ieg o  

K w a r te tu  S a lonow ego  (z K a to w ic ) .
14.40—14.45 W iadom ości gosp o d arcze .

17.00 R ez e rw a  m u zy czn a .
17.25—18.00 P rz y  o g n isk u  h a rc e r s k im  — t r a n 

sm isja .
20.25 „ H an d e l m le c zn y ”  — p o g a d a n k a  J ó 

z e fa  D o m ań sk ieg o .
20 35—20.40 W iadom ości "sportow e.

P O Z N A Ń
8.30 P ro g ra m  n a  d z is ia j.
8,35 N asz k o n c e r t  p o ra n n y  (p ły ty ) ,

8.55—9.00 P o g a w ę d k a  d la  k o b ie t.
13.00 W iadom ości b ieżące .
13 05 P rze g lą d  g ie łdow y .
13.15 P ie śn ia rz e  i p io s e n k a rk i (p ły ty ) .

14.20 R ozm aito śc i.
14.35— 14.45 S k rz y n k a  o gó lna  — lis ty  s łu ch ac zy  

m ów i Z d z is ław  M ary u o w sk i, d y re k to r  R ozg łośn i
P o z n a ń sk ie j.

17.00— 18.00 M uzyka  ta n e c z n a  w  w y k . O rk . 
Rozgł. P ozn , pod d y r .  E ug . R aabego

29.25 A u d y c ja  d la  w s i: P rze g lą d  p ra s y  ro ln i
czej — inż. I r e n a  N iew o d n icz ań sk a .

20.35—20.40 W iad o m o śc i s p o rto w e  lo k a ln e .

T O R U Ń  
6.57—7 00 P ie ś ń  „W ita j. G w iazdo  M o rza” .

13.00 D la k ażd e g o  coś ład n eg o  (p ły ty ) .
13.50 W iadom ości z P o m o rza .
14.00 P ro g ra m  na  ju t r o
14.05— 14.45 d. c. D la k ażd eg o  cox ła d n eg o

p ły ty ) .
17.00 G ra  o rk ie s tra  d ę ta  p u łk u  „D zieci B y d g o 

s k ic h ’'  pod  d y r. k p t .  S ta n is ła w a  G ra b o w sk ie g o . 
T ra n s m is ja  z o g ro d u  te a tra ln e g o  w  B ydgoszczy .

17.55—18.00 W iadom ości s p o rto w e  z P o m o rza . 
20 25—20.40 H u m o re sk a  K o rn e la  M ak u sz y ń sk ie g o  

B ezg rzeszn e  l a ta ” .

W A R S Z A W A  II
13.00 M u zy k a  le k k a  (p ły ty ) .

14.00 P a rę  in fo rm a c ji .  W iadom ości sp o rto w e . 
° ro g ra m  n a  ju tr o .

14.15 S o n a ty  J a n a  S e b e s tian a  B ac h a  n a  s k rz y p 
ce i f o r te p ia n  (p ły ty ) .

15.00 R ec ita l śp iew aczy  T a tia n y  N o lie r-M a zu r-  
k iew icz  (m e z z o so b ra n ) . A kom p . p ro f . L. U rs te in .
1. H a e n d e l:  O m o je  s e rc e . 2. G lu c k : a) M oje
g o rą ce  u czu c ia , b ) A ria  z  op. „ O rfe u sz ” ; T en  p ło 
m ień . 4. G. P a is ie llo : Czego ch ce  cy g an e c z k a . 5. 
A. C a ld a r : J a k  p ro m ie ń  s ło ń ca . 6. J o m e lli:  P ta -  
szn iczk a

15.30 M uzyka  o b ia d o w a  w  w y k . S e k s te tu  K a 
z im ie rz a  B la sc h k e ’go: 1. C h arle s  G o u n o d : S e re n a d a . 
?. T r a n s ia te u r : M arzen ie  k w ia tó w  3. G. A u b ry : 
C zarn a  ró ża  — w alc . 4. B. L e o p o ld : Ig ra sz k i m o - 
v)i. 5. P io t r  C za jk o w sk i: E leg ia  6. V  B illi:  D zw on  

w ieczo rn y , 7. J . T h o m e : S zcze re  w y z n an ie . 8. R a- 
Yioau: L e  ta m b o u r in . 9. T osti - T a w a n : S e re n a d a . 
10. Iz a ak  A lb e n iz : S ev illa . 11. P io t r  C za jk o w sk i: 
R om ans.

16.30 M uzyka  p o p u la rn a  (p ły ty ) .
17 05 ż y c ie  k u l tu r a ln e  s to licy .
17.15 M uzyka  b a le to w a  A le k sa n d ra  G łazu n o - 

w a  (p ły ty ) .  1. S cen y  b a le to w e  op. 52: a ) P r e a m -  
b u lu m , S ch e rz in o , b ) M ar io n e tk i, T a n ie c  w sc h o d n i, 
c) M azu rek , d ) P a s  d ’a c t io n  e ) W alc. f)  P o lonez .
2. C z te ry  p o ry  ro k u  — b a le t  op . 67: a) Z im a: 
M róz, L ód, G rad . ś n ie e .  b) W iosna c j L a to : W alc 
b ła w a tk ó w  i m ak ó w . B a rk a ro la . W ariac je , d ) J e 
s ień : B ac h a n a lia . M ałe  A dagio . F in a ..

18 00—21.00 P rz e rw a .
21.00 M u zy k a  le k k a  i ta n e c z n a  (p ły ty ) .
23.25 F ry d e ry k  C h op in  (p ły ty )  1. 12 E tiu d  op.

10: a) C -d u r  N r 1, N r 7. a- m o ll N r 2 b ) E -d u r  
N r, 3, c ) F - d u r  N r 8, d ) G e s -d u r  N r 5, e s-m o ll 
N r. 6, e) A s - d u r  N r. 10. f -m o ll N r 9. f) E s -d u r  
N r. 11, c -m o ll (R e w o lu c y jn a )  W ilhe lm  B ac k h a u s  
N r. 12, 2. R o n d o  E s -d u r  op. 16 (A n a to l K ita in ) .

W I L N O  
fi 56—7.00 P ie ś ń  „W ita i P r n n o ’

13.00 W iadom ości /  r r ra s ta  ‘ p ro w in c ji.
13.05 P ro g ra m  n a  d z is ia j .

13.10 M ałą  sk rz jm e cz k ę  p ro w ad z i c io c ia  H ala.
13.25 O b razk i k a rn a w a ło w e  (p ły ty ) .

14.00 M u zy k a  le k k a  (p ły ty ) .
14.30— 14.45 „C zy je  to  je s t? ” — k w a d ra n s  s p e a 

k e ra .
17.00 M u zy k a  z  p ły t.
17.30 „Co in te re s u je  słuchaczy* — poe. m uz. 

\ d a m a  W y le ż y ń sk ie ro
17.40— 1 8 .0 0  P ie śn i m dom m  ( r .h tv )
20.25 A u d y c ia  d is  m łodzieży  i» i ' <‘z y ,n  

je s t  P rzy sp o so b ien ie  R o ’n icze  — p o g a d an k a , w ygł. 
inż . Z y g m u n t C h ark iew icz .

20.35—20.40 W ileń sk ie  w iadom ości sp o rto w e .
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„Dobiry ±art 
— tym fu wart6*...

Chcąc wzbogacić dział humoru w swoich 
programach, Polskie Radio ogłasza na oKres 
letni b r  stały konkurs na dowcipy nadsy
łane przez radiosłucnaczów, które będą wy
głaszane v. czerwcu, lipcu, sierpniu i wrześ
niu w audycjach p.t „Doory żart — tynfa 
w art

W arunki konkursu.
1 Udział w konkursie może wziąć każdy 

radiosłuchacz, który nadeśle do Po.skiego 
R adia w Warszawie jeden do pięciu dowci
pów.

2. Przez dowcip lub żart należy rozumieć 
wszelki dowcip, anegdotę, fraszkę, kalam bur, 
parodię, traw estację, grę słów, dowc.ip-ie 
„powiedzonko" itd. itd., których opowiada
nie nie trwa dłużej niż jedną minutę.

3. Dowcipy konkursowe można czerpać z 
wszelkich dostępnych źróueł, należy jednak
— o ile możności — podać źródło i autora 
dowc=pu.

4. J o  konkursu nie będa dopuszczone 
dowcipy powszechnie znane, nieprzyzwoite i 
tym  podobne, nie nadające się do ogłoszenia 
przez mikrofon.

5. Dowcipy zgłaszane do konkursu należy 
nadsyłać przed dniem 15 czerwca, lipca, sier
pnia i września. Dowcipy nadesłane po 
15-ym każdego z tych miesięcy będą trak to
wane jako m ateriał do audycji konkursowej 
Wl następnym  miesiącu. Kto chce wziąć u- 
dział już w pierwszej audycji konkursowej, 
powinien nadesłać dowcipy do dnia Dictna- 
stego czerwca. Każdy słuchacz może brać 
udział we wszystkich audycjach konkurso
wych lub tylko w  niektórych

6. Dowcipy w  liczbie do pięciu najwyżej 
należy nadsyłać w zamkniętych kopertach 
pod adresem : Polskie Radio, W arszawa — 
dopisując na kopercie: Konkurs „Dobry żart
— tynfa w art" Dowcipy należ" wypisywać 
czytelnie, każdy dowcip na oddzielnej k a rt
ce, podając u  aołu kartk i nazwisko i imię 
nadsyłającego oraz dokładny jego adres

7. Najlepsze dowcipy beda nagrodzone 
przez sąd konkursowy, a mianowicie co mie
siąc podczas audycji konkursowych . Dobry 
żar1 — tynfa w art" przyznawane będą na
stępujące nagrody: I  — 30 zł., II — 23 zł., 
I II  — 20 zł., IV - - 15 zł. i V — 10 zł.

8 . Polskie Radio zastrzega sobie prawo 
zmniejszenia liczby nagród to znaczy nieu
dzielania pierwszych nsgroa, gdybv nadesła
ne dowcipy nie odpowiadały w pełni w arun
kom Konkursu.

A więc czytelnicy „Radio dla Wszystkich"
— pamiętajcie, te  „Dobry żart — tynfa 
w art".

POZNAJMY ROZGŁOŚNIE!

Konkurs „Radio dla Wszystkich I I

5 6

,  ' V *łinf -lA

III konkurs ,,Radio ila  Wszystkich" pologa na odgadnięciu, jakie Rozgłośnie Polskiego Radia miał na 
myśli autor wesołych rysunków, które są zamieszczane w  czterech kolejnych numerach pisma. 

Poczynając od 22-go numeru „Radio dla Wszystkich" zamieszcza w czterech numerach rysunki, w  lekk: 
sposób przedstawiające jakąś cechę charakterystyczną jednej rozgłośni, lub miasta, w  którym się ona znajduje. 

Dla orientacji podajemy w porządku alfabetycznym wykaz miast, w których znajdują się rozgłośnie 
Polskiego Radia: Baranowicze, Katowice, Kraków, Lwów, Łódź, Poznań, Toruń, Warszawa, Wilno. 

Uczestnicy konkursu winni odpowiedzieć na załączonych kuponach, jaką rozgłośnię wyobraża wesoły 
rysunek.

Odpowiedzi na kuponach, znajdujących się w  czterech kolejnych numerach „Radio dla Wszystkich", 
należy przesyłać iącznie (TO ZNACZY C7TEKY KUPONY W JEDNEJ KOPERCIE) do dnia 3 lipca 1939 r. 
pod adresem: Redakcja „Radio dla Wszystkich", Warszawa, ul. Mazowiecka Nr. 11, z napisem na kopercie.
„Odpowiedź Konkursowa".

Wynik konkursu ogłoszony zostanie w numerze 27 „Radio dla Wszystkich" z dn. 10 lipca b. r.

Ku po n konkursowy Nr 3.
Rysunek oznaczony Nr 5  wyobraża 

Rysunek oznaczony N r 6 wyobraża
(Tu p o d a *  n a z w ę  ro z g ło śn i P o lik lo g o  R ad ia)

(Tu pod ać n az w ę  rozg łośn i P o ltk lo g o  R a d io )

Imię i nazwisko jczesinika konkursu

Dokładny a d re s  J n l l  .............

Z a w ó d  — k ....................................... prenum erator
czytelnik

Czy posiada własny odbiornik i jaki (lampowy, detektorowy)

(niepotrzebne skreślić )

1 n a g ro i \n ~~ nmuny ze  s>wftj w y s o k ie } Jako&ci

MOTOCYKL SHL, popularna „sełlca wyroLu
99H uly LudwiL iw w Klei cacL

2 nagroda —
3 i 4 II “

5, 6 i 7 II “
8 do 25 99 “

25 do 50 II

— aparaty fotograficzne,
— premie pieniężne po 25 zł,
— wydawnictwa księżkowe,
— bezpłatne prenumeraty 

„Radio dla Wszystkich1

Zamieszczony poniżej kupon na pezpłatną poradę należy dołączyć do listu.
L. 297 W Pan J, Loba, Pabianice

Nie posiadamy opisu mikrofonów stoso- 
wanych przez rozgłośnie. Mikrofony takie są 
bardzo trudne do wykonania sposobem ama
torskim. Jeżeli chce WPar. .robić doświad
czenie to radzim y użyć telefonicznej wstawki 
mikrofonowej. W stawka taka w połączeniu 
z transform atorkiem  mikrofonowym (t. zw. 
cewką telefoniczną) i baterią może być przy
łączona do gniazd gramofonowych w odbior
niku. W stawkę mikrofonową i trai ormato- 
rek  nabędzie Pan w składach aparatów  tele
fonicznych (np. firm a Ericsson w Warszawie 
ul. Al. Ujazdowskie Nr. 47 I u d  P. Z. T. 
w  Warszawie, ul Krakowskie Przedmieście 
N i. EL). W celu ograniczenia prądu mikro
fonu radzim y włączyć opór szeregowo z u- 
zwojeniem pierwotnym  i baterią,

L. 29S WPan Nestor Czaban, Roszniów.
Schema* dwulairmowego odbiornika bate

ryjnego wyśle W Panu adm inistracja naszego 
pism a po otrzym aniu 1.20 zł, przekazem lub 
znaczkami pocztowymi.

L. 299 W Pan A. Bebak, Gromiec.
Do odb:ornika detektorowego może WPan 

dołączyć jednolampowy wzmacniacz batery j- 
ny opisany w nr. 5 RdW z ub. r. Wszystkie 
stacje, które odbiera WPan na słuchawki, no 
dołączeniu wzmacniacza otrzyma Pan n r gło
śnik. Nr. 5 RdW z ub. r  wysłała WPanu 
adrmnistiacja.

L. 360 WPan J. Kielczewski, Suche Lipie.
1) Do ogniw typu Leclanche‘a nalepy ste

rować 10"/. roztwór salmiaku (na 1 litr  wody 
descylowanej lub deszczowej 00 gr saLmia- 
ku). 2) Jedno ogniwo typu Leclanche‘a ma 
napięcie 1.5 V; maksymalne natężenie p rą 

du — 0,3 A. 3; Dla lam py dwuwoltowej na
leży połączyć dwa ogniwa szeregowo (evnk 
z węglem), a do lampy czterowoltowej — 3 
ogniwa szeregowo. Nadwyżkę napięcia należy 
-redukować opornikiem o wartości 10 omow. 
W m iarę wyczerpywania się napięcia baterii 
i zmniejszania się napięcia należy zmniejszać 
wartość opornika. 4) We wzmacniaczu można 
zastosować lampę głośnikową 2 lun  4 V- W 
nierwszym wypadku radzim y użyć lampę 
KL4. w  drugim zaś B443 lub PP415. 5) Wy
łącznik w obwodzie żarzeniowym pizeryw a 
obieg prądu żarzącego lampy, nie wylrcza 
natomiast baterii anodowej. Odłączanie Da- 
terii anodowej jesl zbędne, lampy bowiem 
nie pobierają prądów  z baterii anodowej, gay 
katody ich nie żarzą się. 6) Pasta do oczysz
czania miejsc lutowanych nazywa się w 
sprzedaży waseliną do lutowania.

L. 301 W Pan Z. B. Wilno.
Podręcznik „ABC Radiosłuchacza' oma - 

wia zarady elektro i radiotechniczne. Poza 
tym zawiera szereg praktycznych wskazówek 
ora/ symbole radiotechniczne. Prawdopodob
nie już otrzym ał Pan wymieniony podręcz
nik ,gdyż ekspedycja kilku tysięcy egzempla- 
rzów trw ała kilka dni.

L, 302 WPan J, Kosmala. Busko Zdrój.
Radzimy skontrolować baterię. Prawdo

podobnie po kilku minutach napięcie batei ii 
spada i dlatego odbiór cichnie. Należałoby 
również zbadać połączeń1 a lampy detekcyjnej 
z oporem upływowym. Pizypuszcazmy, że 
opór ten lub Kondensator siatkowy są uszko
dzone.

L. 303 WPan S. Budziarz, Dąbrowa Górna
Odpowiedzi redakcji w naszym poradniku 

radiotechnicznym są udzielane w kolejności

przychodzących listów. Ze względu na brak  
miejsca w RdW nie możemy* zamieszczać w 
każdym numerze więcej porad technicznych. 
Jeżeli zależy WPanu na szybkiej odpowiedzi 
drogą korespondencji, to radzimy poza ku
ponem dołączyć do listu znaczek za 25 gr.

L. 304 W Pan S. T. w miejscu.
Siła odbioru maleje w m iarę oddalania 

się stacji nadawczej. W dzielnicach znajdu
jących się blisko stacji nadawczej odbiór jest 
lepszy Warszawy II. Radzimy zawiesić ante
nę jak najwyżej, a część jej poziomą skró
cić do 25 m.

L. 305 WPan M. Kułakowski, Różvszcze
Detektor galenowy można zastąpić pro

stownikiem kuprytowym wielkiej częstotli
wości. Prostowniki te znane są w sprzedaży 
pod nazwą Sirutor i  Westector. Posiadają' one 
końcówki drutowe, które należy zaop atrzyć 
we wtyczki i włączyć do gniazd detektoro
wych odbiornika, dzułość prostownika ku- 
prytowego jest mniejsza, przeto przv więk
szej odległości stacji nadawczej odbiór oę- 
dzie słabszy niż przy użyciu detektora gale
nowego. Wymienione prostowniki noże Pan 
nabyć w każdej firm ie radiotechnicznej.

L. 306 WPan W. D. w  miejscu.
Ilość zwojów cewek stosowanych w od

biorniku detektoro'vym w nr. 3 RdW z r. 
ub. podaliśmy w  odpowiedzi pod 1.25 zamie
szczonej w  nr. 5 RdW z r. ub.

L. 307 W Pan A. Walkę, Tarnowskie Góry.
Prawdopodobnie w  odbiorniku W Pana na

stąpiło uszkodzenie któregoś z oporów redu
kujących napięcie lub przerw anie się jakie
goś połączenia. Ponieważ nie zna się WPan 
na konstrukcji odbiorników przeto radzimy 
oddać odbiornik do skontrolowania w tej 
filmie, kióra go WPanu dostarczyła.

L 308 W Pan B. K arteli Radość.
Sposób wykonania cewek przedstawiony 

graficznie w liście W Pana jest dobry, ilości 
-wojów cewek podaliśmy w odpowiedzi L, 25 
w nr. 5 tyg. RdW z r. ub. Długość anteny 
łącznie z doprowa^gejłiem nie powinna prze 
kraczać 50 m.

L. 309 WPan Cz. Malesa miasto Koło.
Kondensatory i opory można kontrolować 

najprostszym sposobem za pomocą neonówki 
(żarówki neonowej, typ Z). ©,piis przyrządu 
z neonówką wyśle WPanu adm inistracja na
szego pisma po otrzymaniu 1.20 zł. przeka
zem lub znaczkami pocztowymi.
L. 310 WPan A. Januszkiewioj K alw aria Zeb.

Opis ogólny popularnego odbiornika dwu- 
lampowego zasilanego bateriam i ł produko
wanego przez P. Z .1 w W a rs z a w ie  zamie
ściliśmy w  nr. 15 RdW z r. b Wymieniony 
zeszyt RdW wyśle W Panu adm inistracja na
szego pisma pc otrzymaniu 20 gr. przekazem 
lub znaczkami pocztowymi.

L. 31J WPan L. Dąbrowski. Toruń.
Schemat dwójki bateryjnej, którą można 

zbudować w. walizce jako odbiornik turysty
czny, dostarczy W Panu adm inistracja nasze
go pisma po otrzymaniu 1.20 zł. przekaezm 
lub znaczkami pocztowymi.

L. 312 WPan R. Florian, Zarszyn.
Opis ogniw Meidingera wyśle V 'Panu ad

m inistracja naszego pisma po otrzym aniu
1.20 zł przekazem lub znaczkam poczto
wymi.

V|

K u p o n  Nr 2 3
na je d n ą  po ra d ą  ra d io te c h n ic zn ą

Ważny od 11/VI do 17/VI 1939 r.

Redakcja RdW udziela porad listow 
nie lub na łam ach  pism a. Ustne pora
dy odnywają się we w torki i czwartk5 
między godz 16 i 17 w  lokalu Redukcji 
ul. Mazowiecka 11).

Dc listów z zapytaniami należy do
łączyć odpowiednią ilo ść  kuponów 
z bieżącego Tygodnia zależnie od ilości 
pytań', a w wypadki i żądania odpowie
dzi listownuj ponadto zn aczek  poczto
wy 25 gr*.

(w ypiąć I za łączy ć  do Is' u'.

*
'ii .’./i7/Avu
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P a d r w sercu Puszczy białowieskiej
Czy usłyszymy ryic żrbra i wyt^e w ilców ?...

MOZAJKA AKTUALNA

W podaną figurę należy wpisać 20 w yra
zów siedmioliterowych o niżej podanym zna
czeniu. L itery znajdujące się w  rzędach ob
ram owanych podwójnymi liniami utworzą 
aktualne rozwiązanie.

Znaczenie wyrazów: 1) Przestrzeń na wy
stawie zajęta Dod eksponaty. 2) Zleceniowy 
druk pocztowy. 3) Zarządca, klucznik. 4) Ty
tu ł dawany adwokatom. 5) Orzeźwienie. 6) 
Tor wyścigowy. V) Równik. 81 Fantazyjnie 
związana wstążka. 9) Żywioł, pierw otna m a
teria  (wspak). 10) Zdarzenie wywołujące obu
rzenie. 11) Zawierucha, zawieja. 12) Łakocie, 
przysmaki. 13) Inaczej słodzi. 14) Mały stru 
mień, 15) Południowe drzewo iglaste w  kształ
cie przypominające włoska topolę. 16) Samo
lub, sobak. 17) Uroczystość na zakończenie 
żniw. 18) Obraz powstający na gładkiej, 
lśniącej powierzchni. 19) Inaczej doszczętnie 
np. zniszczyć. 20) G atunek wódki.

Dla ułatw ienia podajem y sylaby w yra
zów:

Bi, bież, ce, cha, chło, cie, cy, d?, da, dal. 
do, dza, e, e, e, farz, fry, go, i, i, ka, kar, 
kaz, kl, ko. ku. kwa, le, me. ment, myk, nas. 
nia, o, o, od, pry, pi ze, rza, si, skan, sko, sła, 
sta, sto, stru, sy, sy, sza, tor, wa, wecz, wm, 
wy. żyn.

Na horyzoncie w yrasta zw arty m ur zie
leni, ciągnący się szeroko — jak  okiem sięg
nąć. Ti Puszcza Białowieska. Zanim mój 
motocykl wpadnie na białą wstęgę szosy, 
prowadzącej do serca puszczy — Białowie
ży — zatrzym uje się w Hajnówce.

Ogromna psada żyje z lasu. Nie darmo 
jest to największy w  Polsce ośrodek prze
mysłu drzewnego, rozwijający się nieustan
nie i ściągający coraz to nowych mieszkań
ców.

Jedną z niewątpliwych osobliwości tej 
osady, rosnącej w iście , amerykańskim*' 
tempie, jest rzeczywiście imponujący las 
masztów antenowych, wznoszący się wyso
ko ku górze nad domami Hajnówki. Jadąc 
główną ilicą widzi się śmigłe drzewce an 
ten zarówno na okazalszych budynkach, jak 
i na skromnych drew nianych domkach, sta 
nowiących olbrzymią większość. „Hajnówka 
słucha radia" — oto jasny wniosek, nasuwa
jący się każdemu przybyszowi, który zawę
drował na skraj puszczy Białowieskiej.

Potw ierdzają to na każdym kroku miesz
kańcy puszczańskiej osaay.

— Żyjemy z lasu — mówi mi p. P iotr 
Owsieniuk, robotnik w państwowej terper.- 
tyniarni w  Hajnówce. — Nasze zarobki nie 
są wysokie, ale my. robotnicy hajnowscy, 
mamy duże ambicje kulturalne. Niech pan 
nie myśli, że radio w  naszych domach to 
jakaś przelotna moda. Jeśli każdy z nas, kto 
tylko może, s ta ra ’się zdobyć na własność od
biornik — to robi to w  przeświadczeniu, że 
na lepszy cel nie można wydać ciężko za
robionych pieniędzy. Powiem panu szczerze 
jeszcze jedno — radio przyczynia się u nas 
skutecznie do zwalczania plagi pijaństw a i 
aw antur. Dzisiaj robotnik po pracy siedzi 
przy odbiorniku, a nie trw oni ostatnich gro
szy w szj-nku... My, robotnicy zatrudnieni 
w przemyśle drzewnym — ciągnie dalej p. 
Owsieniuk — bardzobyśmy chcieli, aby na
sza praca znalazła odbicie w  audycjach ro
botniczych, w których — jak  dotąd — jakoś 
o nas głucho.

Od Redakcji: za rozwiązanie powyższego 
zadania Redakcja przeznacza trzy nagrody 
książkowe. ■

Rozwiązanie zadania w term inie do dnia 
23 czerwca b.r. należy przesyłać do Redakcji 
tyg. „Radio dla Wszystkich", Warszawa, ul. 
Mazowiecka Nr. 11.

Rozwiązanie zadania Nr. 20.
„W łasny radioodbiornik to radość w  do

mu".
Roz wiązań prawidłowych nadesłano w te r

minie 253.
Nagrody książkowe otrzym ali- P ierchata 

Florian, Dzięgielów, Śląsk, Potrykus Leon, 
Wejherowo, M ajewski Władysław, Łęczyca.

Niemmejsze jest zainteresowanie radiem 
i w sercu puszczy — Białowieży. Mieszkań
cy tej p rastarej osady puszczańskiej, rozło
żonej na wielkiej polanie zamkniętej pasem 
wysokich borow, też bardzoby chcieli, aby 
radio o nich pamiętało. Tylko, że na plan 
pierwszy wysuwają tu puszczę. Jej życie jest 
dla nich najważniejsze.

— Czy nie możnaby zorganizować cyklu 
audycyj z puszczy Białowieskiej? — pyta 
mnie długoletni gajowy p. Antoni Rogalski. 
— Gdyby tak  np. przyjechał do nas woz 
transm isyjny. Niech pan tylko pomyśli — ile 
pięknych i ciekawych rzeczy możnaby na
grać: a więc sceny ze zwierzyńca . ubrów, 
jedynego w tych rozmiarach na całym świę
cie, z rezerw atu zdziczałych koni „tarpa
nów" dalej różne - - jak się wyraża mój roz
mówca — „kawałki" z Parku Narouowego. 
Wiec proponuje umieszczenie mikrofonu 
wśród dzików, dalej podsłuchanie tokujących 
głuszczów, scenki z polowań w puszczy 
i wiele innych pomysłów. Nie zapomina przy

KAJAKIEM NA SZLAKACH WODNYCH 
WILEŃSZCZYZN1

Przed paru  tygodniami pisaliśmy o kon
kursie turystycznym, jaki przygotowuje Pol
skie Radio. Obecnie już został opracowany 
regulamin konkursu, którego najważniejsze 
zasady podajemy do wiadomości czytelników, 
ze swej strony nam aw iając ich gorąco do 
wzięcia udziału w  konkursie. Tegoroczny 
konkurs ma za zadanie skierować jak na j
liczniejsze rzesze turystów -kajakow ców  na 
piękne szlaki wodne Wilehszczyzny/ Opisy z 
takiej wycieczki naieży nadsyłać do dnia -5 
października pod adresem Polskie Radio, 
Warszawa. Opis konkursowy powinien za
wierać w  treści zarówno przygotowania do

tym i o transm isjach z tartaków , smolarnl, 
terpentyniarni i t. r.

P. Rogalski myśli naw et o ,.wyvdadzie“ 
z paru  żyjącymi jeszcze staruszkam i-bartni- 
kami, co własnoręcznie umocowywali na p ra
starych sosnach i lipach potężne dębowe 
,,śnioty“0' dla ochrony pszczół i miodu przed 
żarłocznymi misiami.

We wszystkich rozmowach z „ludźmi pu
szczy" uderza ich żywy i twórczy stosunek 
do zagadnień radiowych, a w pierwszym rzę
dzie dc program u 1

Przy licznych odbiornikach, rozsianych p~ 
rzadkich puszczańskich osadach, gajówkach 
i leśniczówkach znajdują się ludzie, którzy 
często i głęboko zastanaw iają się nad spra
wami radiowymi.

Ich gorące pragnienia dałyby się streścić 
w jednym zdaniu:

— „N ech przemówi do całej Polski wiecz
nie żywy, potężny głos prastarej Puszczy 
Białowieskiej"...

wycieczki jak  jej przebieg i wnioski z od
bytej wyprawy. Dó opisu należy dołączyć 
mapkę przebytej drogi.

Najlepsze opisy będą się ubiegały o na
grody zł 300.—, zl 200.— i  zł 100.— .

NOWA WIZYTA SPORTOWCÓW i -  
LITEWSKICH 

Wizyty sportowców litewskich w naszym 
kraju  sta ją się coraz częstsze. Po pingpongi- 
stach i piłkarzach przychodzi kolej na przed
stawicieli „królowej sportów" — lekkiej a t
letyki. Najsilniejszy zespół Kowna wa'czyć 
będzie w Warszawie w  sobotę i niedzielę 
dnia 10 i 11 czerwca z reprezentacją stolicy. 
Przebieg w alk polsko-litewskich bedzie n a
grany na płyty i odtworzony na antenie o 
godz. 20.50.

ODBIÓR DETEKTORA NA GŁOŚNIK
R O L Aid e a ln ie  c z u ł y  i p r z y s t ę p n y

d l a  h a ł d ę  k i e s z e n i
g ł o i n i k  d e t e k t o r o w y

W y s t r z e g a ł  s ię  n a t l a d o w n l c t w I H

SŁUCHAWKA POLTON
o n i e z w y k ł e j  c z u ł o ic i  i d o b ro c i J e s t  p o w s z e c h n ie  z n a n ą
Z a k ł a d y  Q  A  I  T A I  W a r s z a w a
R a d io t e c h n .  ■ “  “  • V  U  Ż e l a z n a 3 6

!!! Żp»i IDE UISlYSTHICI SKŁEPUCH RADIOWYCH !!!

( misy i obiąśnienia wysyła 
fabryka każdemu bezpłatnie

Antoni Pisarski

Po  W i e  ś  ć

sensacyjna
PAJAK ! MOTYL

III. PAJĄK,
Dzwonek u drzwi zadzwonił równo w pół go

dziny od chwili, kiedy zawiesiła słuchawkę.
Wszedł elegancko ubrany, stosunkowo młody 

człowiek.
—  Nazywam się Młyński —  przedstawił się, 

lekko schylając głowę.
Wymówiła swoje nazwisko i wskazała mu 

krzesło. Usiadł, nie wypuszczając torebki z rąk. 
Równocześnie patrzył pilnie w  jej twarz, nie w yzy
wająco, lecz badawczo. To ją trochę zmieszało. 
Chciała coś powiedzieć, ale słowa się nie kleiły. 
Przybyły odczuwał to, uśmiechnął się swobodnie 
i zagaił rozmowę.

—  To wynik naszej zbył niespodziewanej zna
jomości —  powiedział. —  A przecież tyle jest tema
tów do omówienia, że nie musimy nawet ruszać naj
zwyklejszego —  pogody. Przede wszystkim trzeba 
zwrócić pani jej własność. Oto torebka!

—  Dziękuję —  powiedziała cicho. Zmieszanie 
nie mogło jej opuścić. i

—  No. i  należy się pani trochę wyjaśnień —  
ciągnął swohodnie przybyły, nie spuszczając z niej 
oczu. —  Przepraszam panią bardzo, że się tak w  nią 
wpatruję. To nie zaczepka, to przyzwyczajenie. K ie
dy poznaję nowego człowieka zawsze staram się go, 
jak to się mowi, „zgryźć“. Ale to niema teraz zna
czenia. Już nie będę...

Powiedział to jak dziecko, tak że roześmiała się 
swobodnie.

—  No — roześmiał się on z kolei. —  Pierwsze lo
dy przełamane. A le do rzeczy. Wyobrażam sobie, że 
W głowie pani musi panować chaos. Najpierw do
staje pani do rąk rysunek motyla, potem, kiedy pani 
nie w ie co z tym  fantem zrobić i rzuca go poyrostu 
do kosza, otrzymuje pani telefon, żeby tego motyla, 
broń Boże, nie niszczyć, bo to , nieporozumienie. 
A potem to nieporozumienie zamienia się w  napad 
bandycki, w  którym pani omalże nie utraciła swojej 
torebki, a ja swego motyla. Mogę pani Dowiedzieć 
tylko tyle, że ten motylek jest więcej wart, niż pani 
torebka z całą jej zawartością, i to nie dla mnie ty l
ko, ale dla pani i dla jakich trzyd t estu pięciu m i
lionów ludzi... Czy pani cokolwiek zrozumiała z ten 
przemowy?

— Ani trochę — zaprzeczyła z uśmiechem.
—  Słusznie,, Dotknąłem dopiero rąbka tajemni

cy. I być może musiałaby się pani zadowolić tylko 
tym rąbkiem, gdyby nie to, że potrzebuję pani po
mocy. '

—  Mojej pomocy? —  zapytała niepewnie.
—  Tak. I dlatego tutaj przyszedłem W prze

ciwnym razie byłbym pani odesłał torebkę, którą 
pani straciła z mojej winy, chociażby pocztą.

Powiedziawszy to Młyński sięgnął ręką do kie
szeni i w yjął stamtąd mała ćwiartkę papieru.

—  Poznaje to pani?... To jest właśnie ten w aż
ny rysunek. A teraz niech pani sobie wyobrazi, ze 
ten rysunek jest nie tylko rysunk.em, ale czemś 
więcej jeszcze. Powiedzmy naprzykład —  planem  
Rozumie pani?

—  Tak —  skinęła głową.
— Planem, mniejsza w  tej chwili o tc —  czego 

— ciągnął dalej uważnie Młyński. —  I powiedzmy, 
że ten plan został komuś podstępnie wykradziony

i drugi ktoś, dajmy na to —  ja sam —  poczuwa się 
do obowiązku odebrania skradzionej rzeczy. D: eki 
rozmaitym zbiegom okoliczności, ten skradziony 
plan dostaje sie w  ręce pani. I nagle zostaje pani 
wplątana przypadkowo w  całą aferę. Okazuje się, 
że okradziono złodziejów. A le złodziejów nie okrada 
się ze skradzionych rzeczy, Odbiera się im tylko 
swoją własność.

Julia milczała, coraz bardziej oszołomiona.
—  Rzecz ma i odwrotną stronę —  dodał d o  

chwili. —  Ten rysunek jest dopiero połową planu. 
Mam poważne podejrzenia, że druga połowa znaj
dowała się na kopercie, w  której się m ieścił rysunek. 
Nie pamięta pani, czy znajdowało się na tej koper
cie coś charakterystycznego, • co zwró~iło pani 
uwagę?

— Nie —  odpowiedziała po namyśle Julia. —  
To była zwykła koperta.

— Być może także ta rzecz mieściła się na 
„podszewce*4 koperty — powiedział wolno Młyński, 
oglądając równocześnie z zainteresowaniem rysunek 
pod światło. —  Mam także pewne podejrzenia, że 
w samem radio znajduje się ktoś, kto interesuje się 
tą sprawą.

—  Czy nie ma pani w  domu świecy? —■ zapa
łał nagle.

Julia poszukała w którejś z szuflad i podała mu 
świecę. Zapalił ją i podniósł papinr do płomyka, jak
by chciał go spalić.

— Niech się pani nie obawia — powiedział. —  
W czasach średniowiecznych przypalano więźniów  
na żywym  ogniu, zeby wydobyć z nich prawdę. 
W naszych czasach wystarczy w  tynr celu papier. 
ZroDimy pewne doświadczenia...

(D- c. n.).
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